
Dalinai debesuota, temperatū­
ra kaip buvusi. Saule teka 5:16; 
leidžiasi 8:26.
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IRANO NAFTOS LAUKUOSE
VALSTYBĖS VĖLIAVA

ABADAN, Iranas.— Praėjusį 
pirmadienį, birž. 11 dieną, Ira­
no naftos laukuose, ant Anglo - 
Irano kompanijos centrinio tro­
besio tapo iškelta šalies vėliava. 
Tai reiškia, kad kompanija tapo 
oficialiai paimta į valdžios ran­
kas, naftos pramonė tapo nacio­
nalizuota.

Praktikoj tai reiškia, kad 
Irano valdžia paėmė bilijono do­
lerių pramonę, išvystytą britų, 
iš kurios Irano valdžia gaudavo 
žymių pajamų. Kiek Iranas bri­
tams užmokės, šiandien prane­
šimai neprisimena. Kokiomis są­
lygomis Iranas ir Britanija su­
sitaikys, jei susitaikys, nežino­
ma.

i Anglo-Irano kompanijos vedė­
jas, gyvenąs vietoje, pasakė, kad 
jis priims valdžios atstovus, at­
vykusius paimti kompanijos tur­
tą. Jis tačiau neturįs teisės 
įteikti kompanijos raktų val­
džios atstovams. Tuo tarpu iš 
Londono atvyko į Iraną šeši 
Anglo-Irano kompanijos atsto­
vai. Jie ves derybas su valdžia 
dėl Anglo-Irano kompanijos li­
kimo.

Irano valdžia atsakė į prez. 
Trumano paraginimą derėtis su 
britais ir stengtis. taikiomis 
priemonėmis išrišti ginčą. At­
sakymas įteiktas. J. Valstybių 
ambasadoriui Grady.

NUTARĖ PAILGINTI DP PROGRAMĄ

MATO REIKALĄ PILNOS JUNGTINIŲ 
VALSTYBIŲ MOBILIZACIJOS

Nori nutraukti diplomatinius ryšius su Rusija 
ir jos satelitais

WASHINGTON, D. C. — JV 
senato teisių komitetas užgyrė 
įnešimą, 'pailginti laiką progra­
mos, pagal kurią į Jungtines. 
Valstybes įleidžiami išvietintie- 
ji(D. P. ).

Kaip žinoma, dabartinis įsta­
tymas, liečiąs išvietintųjų lei­
dimą įvažiuoti į J. Valstybes, 
pasibaigia birželio 30 dieną. Se­
nato komitetas užgyrė įnešimą 
pratęsti jį dar 6 mėnesius.

Pagal įstatymą skaičius pri­
imtinų D. P. siekia 341,000. Jis. 
pasilieka toks, koks pirma buvo 
nustatytas.

Iki šiol į J. V. atvyko 286,000 
išvietintųjų. Valdžios ekspertai 
mano, kad per ateinančius šešis 
mėnesius jie turės galimybės li­
kusius 55,000 išvietintųjų atga­
benti.

Grand Jury apkaltino 
27 narkotikų 

platinimu
NEW YORK, N. Y. — Fede­

ral! Grand Jury apkaltino (in- 
daitino) 27 asmenis narkotikų 
platinimu.

Apkaltintųjų tarpe yra Els- 
worth Johnson, 43 metų, kuris 
turi keletą drabužiams valyti 
krautuvių. Kiti du apkaltintieji 
yra Raymond di Martini, 42 m., 
ir Lawrence D. Traina, 36 me­
tų. Jie yra kaltinami siuntinėji­
mu heroino oro paštu net į taip 
tolimus miestus, kaip Phoenix, 
Ariz., ir Oakland, Cal.

Oro jėgų sekretorius 
Japonijoj

TOKYO, Japonija. — Keletą 
dienų čia lankėsi Jungtinių 
Valstybių gynybos sekretorius 
Marshall. Jam grįžtant į Wash- 
ingtoną, Tokyo pasiekė J. Vals­
tybių oro jėgų sekretorius Tho­
mas K. Finletter. Jis taip pat 
aplankys Korėją.

Jos jau ketvirtos 
vedybos

HOLLYWOOD, Cal. — Pla- 
čiai yra išgarsėjusi filmų akto­
rė Hedy Lamar. Antradienio 
pranešimas sako, kad ji ištekės 
už Ernest Stauffer, turtingo 
naktinio klubo savininko Mek­
sikos mieste Acapulco. Tai bus 
aktorės ketvirtos vedybos.

Nicaragua valstybę 
valdo armija

GUATEMALA CITY Guate­
mala. — Nicaragua radijo pra­
nešimas praėjusį pirmadienį pa­
skelbė, jogei apgulos stovis pa­
skelbtas respublikoje. Kraštą 
valdanti armija.

Mieste Mangua, Granados 
provincijoje studentai sustrei­
kavo. Prie jų prisidėjo darbo 
unijos, paskelbusios generalų 
streiką prieš valdžią. Įvyko riau­
šių. Yra aukų. Tautinė milicija 
suorganizuota ir oro jėga patro- 
liuoja Honduras ir Costa Rica 
pasienį tikslu apsaugoti kraštą 
nuo invazijos. Spaudai cenzū­
ra įvesta.

Nudistų kolonijos se­
zonas prasidėjo

ROSELAWN, Indiana. — čia 
atsidarė nudistų kolonijos se­
zonas.. “Įrengimai” tokie pat, 
kaip praėjusiais metais — kai 
kurie dėvėjo porą naginių, kiti 
skrybėlę ant galvos, dar kiti 
puošėsi pypke arba cigarete 
dantyse, šiaip gi atrodė Adomo 
ir Jėvos rūbais pasirėdę.

Stovyklavimo programoj bu­
vo bolės žaidimui siena, plaukio­
ti tvenkinys, pasagoms mėtyti 
aikštelės, na, ir pasikalbėjimam 
pavėsis.

Praeityje nudistų kolonija į 
save kreipė nemaža dėmesio. 
Dabar laikai pasikeitę, mažai 
kas ja stebisi.

Nominavo Pecorą 
Apeliacijų Teismo 

nariu
WASHINGTON,^. C. — Tei- 

sėjas Harold R. Pecora pirmi­
ninkavo kai teisme 1949 metais 
buvo nagirnėjama ilga byla, iš­
kelta 11-kai Amerikos komu­
nistų vadų. Komunistai buvo 
pripažinti kaltais. Vos prieš ke­
letą dienų Jungtinių Valstybių 
vyriausias Teismas patvirtino 
žemesniųjų teismų nuosprendį.

Dabar prez. Trumanas pasky­
rė teisėją Pecorą U. S. Circuit 
Court of Appeals nariu. Reikia 
dar, kad J. Valstybių senatas už- 
girtų paskyrimą.

Prez. Trumanas, be to, pa­
skyrė federaliu teisėju Thomas 
F. Murphy, Hiss’o byloje pro­
kurorą.

xMAUJ1ENOS-ACA1E Teiepiiulo

Kinijos komunistai pasiduoda į nelaisvę Korėjos karo fronte.

Įtempimas gali tęstis 
ilgai

TOKYO, Japonija. — Prieš 
sugrįždamas. į Jungtines Valsty­
bes, J. Valstybių gynybos sek­
retorius Marshall pareiškė, kad 
nemato galimumo Korėjos ka­
rui tęstis keletą metų. Jis ta­
čiau prileidžia įtempimo, nera­
mios padėties Korėjoje galimy­
bę keletą metų. Ir Marshall pa­
aiškinę, kad sąjungininkų ka­
riuomenė tur būt pažeidė komu­
nistų armijas skaudžiai.

Bet ką reiškia galimybė 
“įtempimo”? Tur būt pattizanų 
kovą, banditų siautėjimą, men­
kai organizuotas atakas, nera­
mumą.

Streikuoja 65,000 mo­
teriškų rūbų siuvėjų

NEW YORK, N.Y. — Sustrei­
kavo 65,000 moteriškų rūbų siu­
vėjų, International Ladies Gar­
ment Workers unijos narių. 
Streikas palietė 2,000 siuvyklų.

New Yorko unijos skyriaus 
vedėjas Feinberg pareiškė, kad 
streikas eina už kontrakto pasi­
rašymą. Pasak jo, keturios sam­
dytojų sąjungos buvo pirma pri- 
pažinusios tam tikrus sutarties 
dėsnius, paskui nuo jų atsisakė.

Feinberg aiškina, kad samdy­
tojai yra kalti dėl to, jogei ta­
po sudrumsti taikūs unijos ir 
samdytojų santykiai.

Nesuranda prapuo­
lusių diplomatų

LONDONAS, Anglija. — Pir­
madienį, birželio 11 dieną, Bri­
tanijos parlamente buvo iškel­
tas prapuolusių diplomatų Mac- 
Lean ir Burgess klausimas. Pa­
aiškinimų į klausimus davė už­
sienio reikalų sekretorius Her­
bert Morrison.

Jis pranešė, kad žinių apie 
prapuolusius diplomatus dar ne­
turima. Į klausimą, ar prapuo- 
lusieji nepabėgo į Rusiją, Mor­
rison atsakė: šiuo metu dar ne­
galima šį klausimą tiksliai at­
sakyti ,tenka laukti.

Į klausimą, kodėl valdžia sam­
dė MacLeaną atsakingom par­
eigom, Morrison atsakė, kad 
prapuolęs diplomatas atrodęs 
didelių gabumų žmogus.

j Vėliausios Žinios j
—Antradienio pranešimai sa­

ko, kad rusai neleidžia gabenti 
prekių, pagamintų Berlyno va­
karų dalyje, per Rusijos kontro­
liuojamą teritoriją, į vakarų Vo­
kietiją. Kalbama, kad gal teks ir 
vėl prekes iš Berlyno ir į Berly­
ną gabenti lėktuvais.

—Gynybos sekretorius Mar­
shall, sugrįžęs į Jungtines Vals­
tybes, pareiškė antradienį, kad 
Korėjoje sąjungininkai pažen­
gė pirmyn toliau negu tikėjosi.

—Karas Korėjoje neužsikir- 
tęs (stalmated), sako gen. Van 
Fleet, sąjungininkai įveikia prie­
šus.

—Kalbos apie mūšių paliaubų 
Korėjoje galimybę nuslūgo.

—Ekonominės mobilizacijos 
direktorius Wilson sako, kad 
kainų sumažinimo jautienai pro­
grama bus vykdoma.

—Antradienio parnešimai sa­
ko, kad į skerdyklas tą dieną 
daugiau gyvulių atgabenta. At­
gabentų gyvulių skaičius buvo 
beveik normalus.

—New Yorke teismas palie­
pė Macy’s krautuvei nebekapo- 
ti kainų kai kurioms prekėms.

—Darbo sekretorius Tobin 
mano, jogei minimum algų ly­
gis turėtų būti pakeltas nuo 75 
iki 82 >/2 centų valandai.

—Pietų Korėjoje kaltinimai, 
kad daugiau kaip 50,000 respu­
blikos naujokų mirė dėl bado ir 
ligų.

—Irano premjero atsakymas 
prez. Trumanui pareiškia, kad 
šalies nafta pirmiausia bus ski­
riama seniesiems jos suvartoto- 
jams.

—Komunistai paliko daugybe 
karo reikmenių “geležiniam tri­
kampyje”.

Amerikos ūkiai ste­
bina japonus

SHIMONOSEKI, Japonija. — 
Japonijos parlamento narys, su­
grįžęs po vizito J. Valstybėse, 
padarė šios apylinkės ūkinin­
kams pranešimą. Jis papasako­
jo, kad Amerikoje kas antras 
ūkininkas (farmeris) turi auto­
mobilį, kad namuose farmeriai 
turi šaldytuvus, radijo aparatus 
ir elektrą.

Tuo tarpu Japonijos ūkinin­
kui, kuris turi savo arklį, kai ku­
rie kaimynai pavydi.

Indija nugalėjo 
bado pavojų

NEW DELHI, Indija.—Prem­
jeras Nehru šiomis dienomis pa­
reiškė, kad dėka sunkaus darbo, 
įtemptų pastangų ir kaimynų 
pagalbos Indijos badas tapo nu­
galėtas.

Jis negali užtikrinti, kalbėjo 
Nehru, kad bus išvengta sunku­
mų, kad nebus alkanų; negalįs 
užtikrinti, kad kai kurie nemirs 
dėl bado, bet didelis badas tapo 
įveiktas.

Nehru pareiškė, jogei Indija 
daug vilties kovoje su badu deda 
į Jungtinių Valstybių paskolą 
2,000,000-ms tonų^javų nusipirk­
ti.

Mirimai nuo tuber- 
kuliozo sumažėjo

LONDONAS. — Sveikatos mi­
nisterija paskelbė, kad skaičius 
mirimų nuo tuberkuliozio Angli­
joj ir Valijoj 1950 metais su­
mažėjo 20%. Pernai dėl šios li­
gos iš milijono gyventojų mirė 
321, kuomet 1949 metais iš mi­
lijono dėl tuberkuliozio mirė 
403.

Ir mirimų nuo tuberkuliozio 
skaičius vis mažėja. Per pirmą­
sias šių metų 20 savaičių dėl 
tuberkuliozio mirė 3,712 asme­
nų, kuomet per tą patį laiką 
pernai mirė 4,138.

Amerikoje daugelis piktai kal­
ba apie socializuotą Anglijos 
mediciną. Bet Anglijoj ypač var­
guomenė žiūri į ją palankiai. Ir 
teikiamas taip pat nemažas kre­
ditas dėl mirčių nuo tuberkulio­
zio sumažėjimo socializuotai 
medicinai.

Britanijos didikų 
vargai

LONDONAS. — Anglijoje yra 
daug namų, pagarsėjusių šalies 
istorijoj, kurie priklauso buvu­
sių didikų šeimoms. Dėl aukštų 
thksų, sunkių paveldėjimo mo­
kesčių, dėl darbininkų patarna­
vimų brangumo daugelis tų šei­
mų jaučia vargą. Todėl ieškoma 
naujų piremonių jų pajamoms 
papildyti.

Ir viena jų yra rodymas pu­
blikai labiau išgarsintų Angli­
jos namų. Tokių namų apžiūrė­
jimui vidutiniškai imama apie 
30 centų iš asmens.

WASHINGTON, D. C. — Se­
nato užsienio reikalų ir ginkluo­
tųjų tarnybų komitetams antra­
dienį antrą dieną liudijo Įeit, ge­
nerolas Albert C. Wedemeyer. 
Pirmą dieną jis padarė šiuos pa­
reiškimus:

Jungtinės Valstybės turėtų 
tuojau pasitraukti iš Korėjos.

Jom tuojau reikia pilnos mo­
bilizacijos.

Diplomatiniai ryšiai su sovie­
tų Rusija ir jos satelitais turė­
tų būti nutraukti.

Ir pareiškė jis toliau, kad jis 
žengtų dar kitą žingsnį, būtent 
siektų tikrojo Korėjos karo kal­
tininko — Rusijos. Wedemeyer 
tačiau nepaaiškino, kaip jis siek­
tų Rusijos.

Šie jo pareiškimai skyrėsi nuo 
pirmesnių jų liudininkų, jų tar­
pe ir MacArthuro, pareiškimų.

. Kitus klausimus atsakyda­
mas, gen. Wedemeyer apkaltino 
valstybės, sekretorių Achesoną, 
kad jis iškreipęs jo, Wedemeye- 
rio, laikyseną Formozos gynimo 
atžvilgiu.

Jis pasisakė stipriai pritariąs 
MacArthuro norui bombarduo­
ti Kiniją ir išvystyti jai bloka­
dą.

KOMUNISTAI SKUBIAI TRAUKIASI
KORĖJOS FRONTO CENTRE

Kongreso narys 
kaltas

WASHINGTON, D. C. — JV 
atstovų rūmų narys Walter E. 
Brehm (rep. iš Ohio) buvo kal­
tinamas kaip ėmęs neteisėtu bū­
du dovanas rinkimų kampanijai.

Teismas paskyrė jam bausmę 
kalėti nuo 5 iki 15 mėnesių. 
Bausmė tačiau suspenduota. Be 
to, Brehm turės sumokėti $5,- 
000 už nelegalų dovanų ėmimą 
kampanijai.

Brehm tarnauja atstovų rū­
mų nariu penktą kartą išrink­
tas.

Karalių uniformos 
nupigo

VIENA, Austrija. — šiomis 
dienomis buvo iš varžytynių 
parduoti kai kurie mirusio Aus­
trijos karaliaus Franz Joseph 
palikti daiktai. Jų tarpe parduo­
ta karaliaus, kaip generolo, uni­
forma. Nors uniforma atrodė 
gerai išlaikyta, bet aukščiausias 
pasiūlymas jai tesiekė $4.

Geriau bedrabiu būti
TANASHI, Japonija. — Šio 

miestelio gyventojai Noboru 
Ogawa ir Kosaku Noshida buvo 
bedarbiai. Kaip bedarbiai jie ga­
vo pašalpos truputį daugiau ne­
gu $9 mėnesiui.

Pastarosiomis dienomis. Oga­
wa ir Nishida tapo išrinkti mies­
telio tarybos nariais. Būdami 
tarybos nariais jie jau nebėra 
bedarbiai. Tačiau miestelio tary­
bos nariai gauna algos tik $9 
metams. O tai yra žymiai ma­
žiau negu bedarbių gaunama pa­
šalpa.

Bet Wedemeyer nesutiko su 
MacArthuro mintimi dėl For­
mozos svarbos Jungtinių Vals­
tybių saugumui. Jam Formoza 
neatrodo taip svarbi, kaip Mac- 
Arthurui.

Kiti įdomesni jo pareiškimai 
buvo:

Mūšių paliaubos prie 38 para­
lelės reikštų sąjungininkų bent 
psichologinį pralaimėjimą, nes 
atrodys ,kad J. Valstybių jėgos 
neįstengė nugalėti trečiaeilės 
Stalino /komandos.

Jis gen. Wedemeyer, nebūtų > 
leidęs skelbti visuomenei Mac­
Arthuro laiško, nepasitaręs pirm 
su ginkluotųjų jėgų vadovybe 
Washingtone, o MacArthur lei­
do.

Kai dėl Kinijos., tai Wede­
meyer mano, kad jos žmonės 
dar ilgą laiką nebus pribrendę 
demokratijai.

Chiang Kai-shekas yra ge­
riausias J. Valstybių sąjunginin­
kas Tolimuose Rytuose. Tauti­
nė Kinija pralaimėjo kovą su 
komunistais ne dėl medžiaginės, 
bet dėl moralinės paramos tru­
kumo.

TOKYO, Japonija. — Antra­
dienio parnešimai sako, kad iš 
“geležinio trikampio” komunis­
tų jėgos skubiai traukiasi. Prie­
šai skubi trauktis, kad sąjungi­
ninkai neapsuptų jų arba kad 
neužeitų jiem iš šono.

Sąjungininkai tačiau žygia­
vo pirmyn atsargiai, žymi jų 
dalis rinko pasilikusius kalnuo­
se Chorwon ir Khumwa apylin­
kėje priešus.

Kiti pranešimai teigia, kad 
tuo pačiu metu, kai priešai trau­
kiasi centro fronte, jie koncen­
truoja savo jėgas Kaesong-Ko- 
rangpo apylinkėje. Tai yra punk­
tas apie 30 mylių į šiaurės va­
karus nuo Seoulo. Bet karinė są­
jungininkų cenzūra nepraleidžia 
smulkesnių žinių apie įvykius 
šioje srityje.

Ir iš viso, sako vienas antra­
dienio pranešimas, paskutines 
kelias dienas cenzūra nepralei­
džia iš fronto daugelio praneši­
mų.

Dėl prasto oro sąjungininkų 
aviacija antradienį mažai veikė.

Lenkų laivas nebe­
lankys Amerikos

LONDONAS, Anglija. — Pra­
nešama, kad Lenkijos laivas Ba- 
tory, kuris kursavo tarp Gdy­
nia ir New Yorko, ateityje ke­
liaus į Indija ir Pakistana, o ne 
! J- V. ,

Murray išėjo iš 
ligoninės

WASHINGTON, D. C. — Phi- 
lip Murray, CIO prezidentas, po 
ligos sugrįžo į Washingtona ir 
antradienį turėjo konferenciją 
su organizacijos devyniais vice­
prezidentais. ' *



Kraujo auka atžymėkime lietuvių tautos 
dešimtmečio kančias

Lietuviai patriotai baisiaj am 
Lietuvos vykstančiam genocidui 
atžymėti protesto ženklui bir­
želio 15 d. specialiai įrengtoje 
Amerikos Raudonojo Kryžiaus 
Dariaus-Girėno posto, 4416 S. 
Western Ave., ligoninėje, nuo 11 
vai. iki 6 vai. vakaro aukoja 
kraują, kaip įrodymą, kad ak­
tyviai jungiasi į kovą prieš viso 
pasaulio barbarą — bolševizmą.

Sutinką kraują aukoti prašo­
mi pranešti kraujo aukotojų 
globėjai ir tarpininkei J. Dauž- 
vardienei 6719 S. Rockwell St., 
arba telefonu HE 4-7680.

Registracija iš anksto reika­
linga tam, kad kraujo aukavi- 
mas būtų sėkmingai suorgani­
zuotas, nes tai vyks dalyvau­
jant Amerikos didžiųjų dienraš­
čių specialiems reporteriams.

Ligoninės personalą sudaro 
25 medicinos atstovai, geriausi 
šios rūšies specialistai. Kiekvie­
no, prieš paimant kraują, svei­
kata bus patikrinta ir iš tų, ku­
rių sveikata neleidžia, kraujas 
nebus imamas.

Brangūs tautiečiai! Tik akty­
viai ir vieningai kovodami, iško­
vosime tėvynei laisvę. Tad nesi­
gailėkime tam jokių aukų. O 
šiam baisiausiam mūsų tėvynės 
dešimtmečiui atžymėti paauko­
kime kiekvienas sveikas lietuvis 
dalelę savo kraujo, kaip įrody­
mą, kad kol gyvi būsime, kovo­
sime už tėvynės išlaisvinimą 
kartu su kitomis laisvę mylin­
čiomis tautomis, vadovaujant 
JA Valstybėms.

Buvę Bolševikų Kalėji­
muose Politiniai Kaliniai 

* _ * *
Informacijos kraujo 
aukotojams

Kraujo aukotojams lietuviams 
suteikiamos šios žinios:

Dieną ir laikas: penktadienį; 
birželio 15 d., nuo 11 vai? ryto' 
iki 6 vai. vakaro.

Vieta: Dariaus - Girėno salė, 
4416 So. Western Ave.

Aukotojų amžius: 21 iki 60 
metų (18-21 metų gali aukot 
pristatę tėvų leidimą raštu).

Maistas: per 4 valandas prieš 
kraujo davimą patartina neval­
gyti riebių valgių (sviesto, grie­
tinės, kiaušinių, sūrio, keptų 
valgių, sosų, t. p.), nevartoti al­
koholinių gėrimų, nevalgyti cit­
rų vaisių bei gerti jų sunkas. 
Porą valandų prieš kraujo davi­
mą, patartina lengvai užkąsti 
(sausainių, arbatos, nebaltintos 
kavos, t. p.).

Sveikatai kraujo davimas ne;- 
kenkia. Dežuruojantis gydytojas 
patikrins sveikatos stovį. Kraujo 
davimo procesas užtrunka mar

žjau kaip valandą; po to gali­
ma vykti į darbą ar prie kitų už­
siėmimų.

Užsiregistravusių yra jau ne­
maža, bet reikia dar daugiau. 
Tiek naujieji, tiek, senieji Chi- 
cagos lietuviai yra kviečiami au­
koti kraują kovotojams prieš ko­
munizmą. Užsiregistruokit iš 
anksto skambinant telefonu — 
HEmlock 4-7680.

Užsiregistravusieji, kurie dar 
nepranešė valandos, malonėkit 
paskambint tuo pačiu numeriu, 
pranešti, kurią valandą galės at­
vykti į Dariaus-Girėno salę.

J. Daužvardienė

Tremtiniai aukoja 
kraują

Amerikos Raudonasis Kryžius 
(Chicagos skyrius, 529 S. Wa­
bash Ave.,) praneša, kad dau­
giau negu 30 lietuvių tremtinių, 
gyvenančių Chicagoj e, užsire­
gistravo aukoti savo kraują at­
einantį penktadienį Dariaus ir 
Girėno salėje, 4416 S. Western 
Ave.

Išsiuntinėtame spaudai prane­
šime kartu informuojama, kad 
tie buvusieji DP pasirinkę krau­
jo aukojimo dieną birželio 15, 
nes šiais metais sueina 10 metų 
nuo 1941 m. birželio 14-16 dd. 
komunistinio teroro Lietuvoje. 
Mrs. J. Daužvardis, kuri pade­
danti kraujo auk.otojus regis­
truoti, kreipusis šiuo reikalu ir 
į Chicagoj e gyvenančius latvius 
ir estus, nes visi Pabaltijo kraš­
tai nuo 1940 metų esą Sovietų 
okupuoti.

Pirmųjų aukotojų tarpe mini­
mas V. Šimkus su žmona, 6460 
S. Minerva, kuris buvęs bolševi­
kų kankinamas ir vežamas. į Si­
birą, bet pogrindžio partizanų 
buvęs išgelbėtas.

šios Raudonojo Kryžiaus in­
formacijos buvo išsiuntinėtos 
angliškiesiems ir kitų kalbų 
laikraščiams bei didžiosioms ži­
nių agentūroms.

Retas svečias
Į “Naujienų” birželio 24 d. 

ruošiamą. gegužinę atvyksta 
Bostono lietuvių veikėjas, visuo­
menininkas N. Jonuška, 15 Cot­
ton St., Roslindąle, Mass. Jis 
čia atvyksta kartu su savo žmo­
na. Nori susitikti su savo gimir 
nėmis, senais pažįstamais bei 
pasitarti su bendraminčiais žur­
nalo “Darbo” platinimo reika,- 
ląis.

N. Jonuška yra*Lietuvių Dar­
bininkų Draugijos ecntro valdy­
bos narys ir “Darbo” artimas 
bendyadąrbis.

Amerikos Lietuvių 
Inžinierių ir Arch. 
Sąjunga Chicagoje

Birželio 10 d. Tremtinių Na­
muose įvykusiame Chicagos L. 
Inž. ir Arch. S-gos vis. susirinki­
me vienbalsiai nutarta įsijungti, 
kaip skyriui, į New Yorko su­
važiavime įsteigtą bendrą Ame­
rikos Lietuvių Inž. ir Arch. Są­
jungą (ALIAS). Dabar čikagie- 
čių inž. ir arch, s-ga vadinsis 
Amerikos Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų S-ga, Chicagos sky­
rius (American Lithuanian En­
gineers and Architects Associa­
tion, Chicago section). ALIAS 
Centras, kuris yra kartu Pasau­
lio Lietuvių Inž. ir Arch. S-gos 
(PLIAS) padalinys, išrinktas š. 
m. vasario 24-25 dd. New Yor­
ko suvažiavime iš vietinių Ame­
rikos lietuvių ir tremtinių inži­
nierių.

Paminėti į Sibirą išvežti 
inžinieriai

Susirinkimas, pirmininkau j ant 
prof. J. šimoliCinui, minutės su­
sikaupimu pagerbė bolševikų 
okupacijos metu ištremtus į Ru­
sijos gilumą savo, kolegas inži­
nierius. Nutarta suregistruoti 
visus išvežtus inžinierius į Sibi­
rą. čia pat vietoje buvo sudary­
tas išvežtųjų 20 inžinierių sąra­
šas. Ištremtųjų inžinierių yra 
žymiai daugiau. Nutarta visiems 
prisidėti -prie Chicagoj e rengia­
mo baisiojo birželio įvykių mi­
nėjimo.

Kiti nutarimai
Pranešimus apie “Technikos 

žodį” padarė K. Bertulis ir G. 
J. Lazauskas, kviesdami visoke­
riopai remti savo periodinę tech­
ninę spaudą. Labai gražiai atsi­
liepė savo kalboje apie “Techni­
kos Žodį” vietinis Amerikos lie­
tuvis J. A. Ramans, kuris yra 
pats pirmasis prenumeratorius 
ir rėmėjas savo aukomis.

Susirinkimas prof. J. Kamins­
ką, įvertindamas jo nuopelnus, 
paminėjo ir pagerbė, nutarė pa­
siusti jam sveikinimą. Skyriaus 
pirm. prof. S. Dirmantas ir ižd. 
V. Tamošiūnas nusiskundė na­
rių pasyvumu, mokesčių nemo­
kėjimu, susirinkimų nelankymu. 
Nutarta nesumokėjusius nario 
mokestį už 1950 metus per 3 
mėn. nuo šio susirinkimo iš­
braukti iš narių sąrašo.

Po susirinkimo įvyko mecha­
nikų sekcijos, pasitarimas. Iš­
rinktas naujas sekcijos vadovas 
J. Linkevičius. —Gr.

Naujos Stanley Ropa 
pareigos

Lietuviams gerai pažįstamas 
Stanley W. Ropa šiomis die­
nomis buvo išrinktas Codk 
County Council of Insured 
Savings Association nariu.

Prie šios asociacijos pri­
klauso 96% visų federalinių ir 
valstybės taupymo ir skolini­
mo įstaigų. Ši grupė savo ži­
nioje turi apie vieną bilijoną 
dolerių. Šios grupės nariai 
daug prisidėjo prie pagyvėju- 
sios namų statybos.

Reikia manyti, kad Stanley 
W. Ropa gerai atliks ir naujas 
pareigas, kaip jis patenkinan­
čiai atlieka daugybę kitų vi­
suomeninių pareigų. —At. W.

AUGUSTAS GRITIS 
gyveno 3528 S. Francisco Ave.

Phone: Y Ards 7-6221
Mirė 1951 m. birželio 12 d., 

8:15 vai. ryto. Gimęs 1885 m. 
vasario 1.6 d. Lietuvoje, Ukmer­
gės apskrity, Liudokių parąp., 
Laušių kaime.

Amerikoje išgyveno 45 m.
Paliko nuliūdę: žmona Julia, 

pagal tėvus Vaitkiūtė iš Kark­
lėnų; duktė Adeline_ Mischka, 
žemas Frank; 3 sūnūs: Jonas, 
marti Rose - Mary; 2nd lieut. 
Petras, US Army, marti Helen, 
ir William; 7 anūkai; brolienė 
Barbora Gritis ir jos šeima, ir 
kiti giminės. Lietuvoje Iko 2 
broliai: Jonas ir Pranciškus; 
2 seserys: Marijona Sleita ir 
Ona Dapkus ir jų šeimos.

Kūnas pašarvotas Ant. M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue.

šeštadienį, birželio 16 dieną, 
1:00 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti­
nes kapines.

Visi a. a. Augusto Gritis gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Sūnūs, 
Žentas, Marčios, Anūkai 
ir Gimiiiės,

L ąid. direkt. A. M. Phillips. 
Tel. YArds 7-3401.

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE­
NAS,

JAMES HASSEN

Mirė 1951 m. birželio 11 d., 
8 vąląndą vakaro, sulaukęs pu­
sės ęmžįaus. Gimęs Alytaus 
apskrityje, Nemunaičio parap!, 
Dangelionių kūime.

Amerikoje išgyveno 45 m.
Paliko nuliūdę: (pusseserė 

Magdalena Baranauskienė ir 
jos šeima bei draugai ir pažįs­
tami.

Kūnas pašarvotas P. J. Ri­
diko koplyčioje, 3354 S. Hal- 
sted Street.

Penktadienį, birželio 15 d., 
1:30 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti­
nes kapines.

Visi a. a. James Hassen gipsi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Pusseserė ir Giminės,

Laidotuvių direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YArds 7-1911.

Skautai stovyklaus
Chicagos skaučių,-tų tūptai, 

kaip įprasta skautams, šią vasa­
rą nuo birželio mėn. 30 d. iki 
liepos mėn. 21 d. išvyksta į gam­
tą, laukus, miškus stovyklauti. 
Stovyklų vieta Elgin, Ilk, 40 my­
lių už Chicagos. Stovyklavietė 
primena Nemuno pašlaites: pui­
ki gamtos vietą, upė plati, tarsi, 
pats Nemunas vingiuoja, ir ne­
gili, pavojaus nėra paskęsti.

Kiekvienas skautas,-ė mėgsta 
stovyklauti; stovykla skauto,-ės 
mokykla ir senas, ir jaunas pil­
nas smagumo stovykloje. Visi 
iki vieno skautai,-ės, skautinin­
kai,-ės. kviečiami į stovyklą. Ir 
jūs tėveliai nepalikite savo vai­
kučių mieste, bet siųskite į 
skaučių,-tų stovyklas ir vaiku­
čiai grįš linksmi, žvalūs. Stovyk­
lauti priimami ir nepriklausą 
kaučių,-tų organizacijai. Medici­
nos priežiūrą tvarkys gydyto­
jas stovyklautojas. Stovyklos 
mokestis su pilnu išlaikymu $30, 
padienis $1 - 1.5.

Platesnių informacijų teikia 
brolis Alfonsas Kerelis, 6844 S. 
Green Av., tel. HUdson 3-6034, 
sesuo Mackevičienė, 4604 South 
Paulina Avė., tel. FRontier 
6-5071. Brolis Albertas

Dėl “Rūtos” Leidinių
Prašau Gerbiamos Redakcijos 

patalpinti šį mano pareiškimą:
Šiuo metu, viešumoje, pasiro­

dė nauja knygelė, vardu “Pa­
skendusi vasara”. Jos titulinia­
me puslapyje radau savo vardą 
ir iš teksto sužinojau, kad tai 
mano novelė, perspausdinta iš 
Vokietijoje išleisto rinkinio 
“Prasilenkimo valanda”.

Esu labai nustebintas tokiu 
įžulumu, netikėdamas, jog “Rū­
tos” leidyklai nėra žinoma, kad 
autoriaus teisės gerbiamos ir 
patvirtintos. įstatymais visuose 
kultūringuose kraštuose (neski­
riant nei Kanados, kurioje “Rū­
ta” vysto savo veiklą). Tačiau 
leidėjai iki šiol nėra manęs at­
siklausę dėl “Paskendusios va­
saros” perspausdinimo, nekal­
bant jau apie susijusius, su lei­
diniu kitus klausimus (pvz. sau- 
vališkos “pataisos”, iliustraci­
jos, honoraras ir kt.)

Nesutikdamas su tokiu “Rū­
tos” elgesiu, šia proga siūlau 
jai pasirinkti ką nors kitą, ne­
gu “veiklą lietuviškosios kultū­
ros labui”, grobiant svetimus 
darbus ir juos savaip tvarkant 
brošiūrinės serijos leidinėliuose.

Chicago, 10.6.51.
Albinas Marius Katiliškis

PUŽAUSKAS NUSILAUŽĖ
KOJĄ *

Boleslovas Pužauskas, 645 W. 
18th St., gegužės’ 30' d., taisy­
damas sieninį laikrodį, nukrito 
nuo kopėčių ir nusilaužė koją 
per kauliuką, netoli nuo pėdos. 
Kaulas sutruko 4 vietose. Dabar 
koja įdėta į cementą ir ligonis 
yra gydytojo priežiūroje.

Prieš tris mėnesius, buvo pa­
daryta operacija poniai Marijo­
nai Pužauskienei.

Pužauskai nuosavame name 
laiko taverną. Senas Petras
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NAUJIENAS skaito Ųeveik 
visi lietuviai, todėl toks gau­
sus žmonių skaičius ir atsilie­
pia į skelbimus.

Onos Dovgin sūnus 
jau armijoje

Onos Dovgin, 5916 S. Normai, 
jauniausias sūnus George vakar 
atsisveikino su namiškiais ir iš­
vyko į stovyklą. Vadinasi, pradės 
tarnauti Dėdės Šamo armijoje. 
. Dar nėra žinoma, kur jis bus 
paskirtas ir kur jam teks atlik­
ti pagrindinį treniravimąsi.

Pereitą šeštadienį susirinko di­
delis būrys draugų ir pažįsta­
mi] atsisveikinti bei palinkėti 
naujam “kareivėliui” visokių lai­
mių. —s.

NAUJIENAS skaito visų srovių 
ir įsitikinimų darbininkai, biz­
nieriai. profesionalai, dvasininkai 
ir mokslininkai, nes tiktai šis 
dienraštis skelbia teisingiausias 
ir tiksliausias žinias.

Balfo gegužine
Balfo 4 skyrius rengia pikni­

ką sekmadienį, birželio 17 d. pa­
rapijos sode, 1644 Wabansia Av. 
Pradžia 1 vai. po pietų. Jeigu 
lytų, gegužinė įvyks parapijos 
galėję.

Nuoširdžiai kviečia skyriąus 
ir rengimo komisija atsilankyti 
į šį pikniką ir linksmai praleisti 
dieną, tuo pačiu paremiant lab­
daros darbą.

Visas gegužinės pelnas skiria­
mas likusiems. Europoje, kurie 
negali iš ten išvykti. V. T.

Cereška baigė 
inžinierijos mokslą

Albertas E. čereška yra dar 
jaunas vyras, rodos, 26 m., bet 
jau buvęs karo tarnyboj 2 ir 
pusę metų ir karo lakūnų Paci- 
fiko vandenyne 11% metų.

Grįžęs iš karo tarnybos ėmėsi 
mokslo, ir birž. 8 d. Illinois 
Institute, of Technology Chica­
goj Albertui buvo įteiktas ba­
kalauro diplomas (Bachelor of 
Science fire protect and Safety 
Engineering).

Inžinierius Al. Čereška yra ve­
dęs Jonikaitę (bridžportietę). 
Jie ir gyvena ten pas josios tė­
velius, 821 W. 33 PI., ir auklė­
ja šešių mėnesių dukrelę.

Inžinieriaus. Alberto tėvelis 
yra plačiai žinomas visuomeni­
ninkas. Povilas čereška, senas 
šiaurinės Chicagos gyventojas 
ir organizacijų veikėjas. SLA 
226 kuopoj jis nuolatinis valdy­
bos narys, ' Chicagos Lietuvių 
Draugijos aktyvus narys ir pro­
tarpiais užimąs. įvairiose komi­
sijose vietas; Kupiškėnų Klube 
stambus veikėjas, ir viso pažan­
giojo judėjimo dalyvis.

Gaila, kad p. Čereškos, žmo­
nos, Alberto mamytės, nebėra 
gyvųjų tarpe, kuri galėtų pasi­
džiaugti savo sūnaus ir dukre­
lės Sriubienės puikiais pasiseki­
mais ir jų šeimomis.

Linkiu geros sėkmės inžinie­
riui Albertui. K. č.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Dainavos Ansamblis ir Chicago Balf 
Apskritis liepos 1 d., sekmadienį, 
Riverview didžiajame parke, važiuo­
ti Western north iki Belmont Ave., 
ruošia koncertą —, pikniką. Dainavos 
ansamblis stato lietuvišką montažą. 
“Šv. Jono Vabalėlį”. Sporto rungty­
nės, bufetas, šalti-šilti gėrimai, muzi­
ka, šokiai, maudynės—karnavalas.
/" ------------------------- -------- ---

g Siunčiam Gėlės
I a I y F IK IX Telegramų į 
LUt L Iii a V Visas Pasaulio

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams.

3316 SO. HALSTED ST. 
Tel. YArds 7-7308

.............. ........... .
G Ė L 1 N I NKA S

(PUTR AMENT  AS) 
Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

. 6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

------—------------------- ------—z

I I IFt jRa H Gėles Mylintiems, 
1 H O O M Vestuvėms, Ban- 
110 0 O kieIams> Laidotu. 
W 1 1 s® v ė m s, Papuoši- 

maiUS
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3.5870

į ” Saukite |

MAŽEIKA « EVANS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI . ; I 

j 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and'

REpublic 7-8600-8601 ParkiB* F“ul‘i<*
Tiems, kurie ryvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau juru namu

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

)

KOPLYČIOS VISOSeYuESToYaLYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
TeL YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel.: BEverly 8-0005



J. GAIGALAS

KAIP IŠ RUSIJOS ATSIUSTI BUDELIAI IR 
VIETOS PARSIDAVĖLIAI GAUDĖ 

IR VEŽĖ ŽMONES

Pabaltijo diena New
■ Yorko valstybėje
Jungtinis trėmimų minėjimas 

Carnegie Hall

Mes buvome kišami į NKVD maišus, adresuotus į Sibirą, 
ir vežami kiauliniais vagonais

NEW YORK. — šio didmies­
čio trijų tūkstančių vietų salė 
Carnegie Hall patalpose yra ne

(KRUVINOJO DEŠIMTMEČIO SUKAKTIES PROGA)

Siaubingos tai buvo dienos. 
Ir šiandien šiurpu jas prisimin­
ti. O ypačiai tiems, kuriems te­
ko būti tų klaikiųjų įvykių 
liudininkais.

Gaivus birželio menuo, kai 
pavasaris susitinka su vasara, 
kai persilaužia jaunosios kar­
tos mintys su subrendimo lai­
kotarpiu. O Lietuvos, tos poe­
tų ir dainių šalies ilgui amžių 
istorijoje, kiek daug birželis 
yra pagimdęs skausmų...

Šituo straipsniu, savo paties 
išgyventų prisiminimų atpasa­
kojimu, noriu apeliuoti i visli 
tų širdis, kurie tos birželio tra­
gedijos patys nepatyrė.

Kodėl Lietuva reikalinga va­
davimo, kada Stalino suruoštų 
skerdynių kraujo garais ap­
svaigę tipai iš visokių “Lais­
vių”, “Vilnių” bei panašių sta- 
liniškų medžioklės būdų ska­
lija, kad Lietuva dabar yra iš­
laisvinta?

Apie tai aš čia ir noriu pa­
kalbėti. Noriu papasakoti, ko­
dėl tūkstančiai ir tūkstančiai 
lietuvių (kaip ir aš pats) bėgo 
nuo .“išlaisvintojų”, štai vaiz­
das to, kas vyko Rokišky.

1941 m. birželio 13 d. Pagal 
įsigyvenusią tradicijų birželio 
13 d. išvakarėse Lietuvoje su­
liepsnodavo laužai. Minėtais 
metais aš gyvenau viename iš 
didesnių Lietuvos miestų, bū­
tent, Rokišky (iš ten yra kilęs 
ir “saulės” Stalino liaupsinto- 
jas Bimba, kurio išvežtą į Si­
birą brolį gerai pažinau). Dir­
bau tada banke kaipo vyriau­
sias buhalteris.

ir tie NKVD “pionieriai” neži­
no, kad ir juos slaptai lietuvių 
patriotų akys seka.

Kaip Prancūzijoj “Bur- 
bonų naktis”

Išaušta birželio 14 d. rytas. 
Keliais be pertraukos darda 
vežimai, pėsčių enkavedistų su 
šautuvais ant pečių lydimi, zu­
ja keliais sunkvežimiai su Lie­
tuvos ūkininkų šeimomis.

Gatvėse nė vieno žmogaus. 
Jei pasimaišo koks provincijos 
mokytojas ar buvęs šaulys, 
jaunalietuvis, pavasarininkas, 
jaunimietis ar aušrininkas (so­
cialistų pakraipos), tuoj vielo­
je sulaikomas ir pristatomas į 
NKVD būstinę; o iš čia į Ro­
kiškio geležinkelio stotį.

Valstybinis bankas turi aibes 
reikalų įvairiose įstaigose. 
Skambinu telefonu, vienur, — 
atsako, kad šiandien neatėjo į 
darbą direktorius; skambinu 
kitur, — nėra buhalterio; tre­
čiur — nėra sekretoriaus. Ki­
tur atsiliepia tik sargas...

Kas atsitiko, kas per pamiši­
mas?

Mūsų nesupratimas tuojau 
pradeda aiškėti: plinta žinios, 
kad tie žmonės areštuoti ir be 
jokio teismo sprendimo veža­
mi i Rokiškio geležinkelio sto­
tį ir uždaromi į vagonus, gy­
vulinius vagonus su užkaltais 
langais ...

(BUS DAUGIAU)

Konfiskavo suvažiavusiųjų 
į turgų vežimus

Birželio 13-tos išvakarėse 
Antanams pagerbti pas banko 
direktorių įvyko kuklus pobū­
vis (direktorius ir jo sūnelis 
abu buvo Antanai). Tai buvo 
penktadienio vakaras. Kiekvie­
ną penktadienį Rokišky įvyk­
davo didelis turgus. Vadinasi, 
suvažiuodavo daug žmonių. 
Minimą penktadienį net šešiais 
autobusais sugužėjo enkavedis­
tai ir mėlinkelniai su odinėm 
“gietrom” milicininkai. Tik vė­
liau paaiškėjo, jog jie pagal iš 
anksto sudarytą planą turėjo 
padaryti “medžioklę”. Kad kas 
tai nepaprasto turės įvykti, bu­
vo galima spręsti iš to, jog su­
važiavusieji į turgų ūkininkai 
nebuvo išleidžiami iš miesto 
išvažiuoti. Be to, Juodupės ge­
lumbių fabriko “Nemunas”, 
Lietūkio, Ščiukos dirbtuvių ir 
kitų įmonių sunkvežimiai (tre­
kai) buvo sumobilizuoti ir pa­
ruošti ties NKVD būstine Vie­
šojoje aikštėje.

Mes gyvenome Lietuvos Ban­
ko (tuomet jau “Gosbanko” — 
Valstybinio Banko) namo an- , 
trame aukšte. Sėdėdami tylu­
moje, šnekėjomės ir pradėjom 
spėlioti, kodėl sulaikė iš tur­
gaus “padvadas” — vežimus, 
kodėl toks paslaptingas dun­
desys, kodėl aplink NKVD rū­
mus švaistosi tiek daug viso­
kių nepažįstamų veidų: Rokiš­
kio žydeliai komjaunuoliai, 
apylinkės rusai burliokai ir 
pan.

Iš mano buto antro aukšto 
lango puikiai buvo matomi 
NKVD, taipogi antro aukšto 
NKVD ir NKGB kambariai, 
kur buvo ir NKGB (Narodnyj 
Komissarijat Gosudarstvenoj 
Bezopasnosti). Kambariai per 
naktį buvo nužerti šviesa, o 
juose tik silkelio j asi, tik pade­
da ir vėl ima telefono triūbelę 
į rankas tai Rokiškio slapto­
sios policijos NKGB seržantas 
Zaicevas, tai pasienio apsaugos 
NKVD leitenantas Liesik (balt- 
gudis) ir kt. Jie skaitėsi Rokiš­
kio apskr. NKGB milicijos vir­
šininko lietuvio siuvėjo Blažio 
pavaduotojais, bet faktiškai tas 
viršininkas buvo tik ant popie­
riaus,, visos<padėties viešpačiai 
buvo jo “pavaduotojai”.

Stebime — iš NKVD būsti­
nės išeina tai vienas, tai kitas 
vietinis ruselis burliokas, ypač 
iš Miliūnų kaimo (tą kaimą 
naciai karo pabaigoj sudegino 
ir su žemėmis sumaišė), ir už 
NKVD namo kampo užslinkęs, 
iš po sermėgos išsitraukia vie­
ną ar du revolverius ir žiūri į 
tą pabūklą. Ne vienas gal pir­
mą kartą savo gyvenime gau­
na iš NKVD kaipo “dovaną” 
kruvinam šių dienų žygiui. Mes 
stebime ir nesuprantame... Bet

tik lietuvių meno veiklos apraiš­
kos vieta, bet čia, kaip reprezen­
tacinėje vietoje, jie renkasi ir 
savo politinėms'- manifestaci­
joms. šitokia lietuvių, o kartu, 
latvių ir estui didžiulė politinė 
demonstracija yra ruošiama bir­
želio mėn. 16 d., minint 1941 m.
liūdną trėmimų sukaktį.

Jungtinis pabalticčių komite­
tas, kuriame dalyvauja New 
Yorko Lietuvių Taryba, Latvių 
ir Estų bendruomenių komite­
tai, jau iš anksto aptarė minėji­

nejime norima atkreipti ir ame­
rikiečių visuomenės dėmesį į be- 

’atodairos sovietu vykdomą tau­
tų genocidą. Minėjime pakvies­
ta dalyvauti visa eilė svetimtau­
čių spaudos atstovų ir įtakingų 
politikos asmenų. Taipgi ir pa­
čioje minėjimo programoje, ša­
lia paballiečiu, dalyvauja JAV 
įtakingi politikos vyrai kalbėto­
jai, kaip DP komisionierius iš 
Washinglono Ed. O’Connor ir 
New Yorko sen. H. E. Lehman.

Svarbu yra tai, kad New Yor­
ko valstybės gubernatorius Tho­
mas E. Dewey sutiko ir prokla­
mavo birželio 16 d. Pabaltijo 
valstvbiu diena. Tą diena New 
Yorko Carnegie Hall bus centri­
nė susitikimo vieta visų patrio­
tiškai nusiteikusių Didžiojo New 
Yorko lietuvių, latvių ir estų. 
Girdėti, jog žada atvykti ekskur­
sijos ir iš New Yorko apylinkių,

mo reikalus ir nustatė programą. 
Šis minėjimas norima padaryti 
ne tik prisiminimu tų birželio 
dienų, kada gyvuliniuose vago­
nuose iš Pabaltijo kraštų išvežti 
šimtai tūkstančiai lietuvių, lat­
vių ir estų, bet kartu norima pa­
reikšti viešą protestą ir dėl da­
bartiniu metu vykdomų tolimes­
nių paballiečiu trėmimų į Sovie­
tų Rusiją. Demonstraciniu pa- 
baltiečiu dalvvavimu šiame mi-'

C •/

Ir bažnyčios be 
karalienių neapsieina

St. Killians Church ruošia 10 
dienų festivalį, kurio metu penk­
tadienį bus išrinkta ir grožio ka­
ralienė. Kandidate gali būti kiek­
viena moteris, kuri atsilankys į 
š. festivali. £

kad galėtų 'prie šios demonstra­
cijos prisijungti.

Be programinių kalbų, kurias 
pasakys Pabaltijo įgalioti, diplo­
matai Amerikoje ir JAV politi­
kai. bus atlikta ir meninė dalis. 
Himnus giedos jungtiniai New 
Yorko lietuvių, latvių ir estų 
chorai, o kaip paskiri meninin­
kai dalyvauja Metropolitan ope­
ros solistė Polyna Stoška, gar­
sus latvių čelistas I. Naruns ir 
pasižymėjusi estų smuikininkė 
Carmen Berendsen. —S. N.

TAUPYKITE ATEIČIAI
Pasidėkite savo taupomus pinigus j Chicago Savings and Loan Association.

KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki 
$10,000 by an agency of the U. S. Government. 

KUR—visada buvo ir yra išmokama aukštas divi­
dendas visiems mūsų taupyto jams.

KUR—pinigai kiekvienam taupytojai buvo ir yra 
išmokama ant parekalavimo.

KUR—patarnavimas visuose finansiniuose reika­
luose yra teisingas ir mandagus.

TURTAS VIRŠ 6 MILIJONŲ 100 TŪKSTANČIŲ DOLERIŲ.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVE. JOHN PAKEL, President Telefonas: GRovehill 6-7575

AT GROSSI’S

SMALL DOWN PAYMENT

UP TO 65 WEEKS TO PAY
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ENJOY NOW THIS NEW

PHILCO
Balanced Beam 17" TV
Yes, trade in your small screen set 
and enjoy Philco’s exclusive Balanced 
Beam 150 sq. inch picture ;on rec­
tangular 17-inch tube. It’s America’s 
greatest TV console value—the Philco 
1830. Complete with Built-In Aerial.

$36244
Plus Tax and 

Warranty

65 WEEKS TO PAY I

Finest

BIG
Picture
in TV
$449.95

Plus Tax 
and Warranty

Balanced Beam 215 sq. inch picture—unequalled anywhere 
for quality and performance! Plus new Philco features and 
Built-In Aerial. Philco 2102-M, in Mahogany-veneer cabinet.

Telephone NEVADA 2-4300

TENKA STEBĖTIS, KAIP
LIUOSUOJANTI KRAMTOMOJI

GUMA SVARBIAUSIA
TURIME DIDELf 1
PASIRINKIMĄ:

PAŠALINA 
ATMATAS 

BET nešalina 
gero maisto

« štai paslaptis, kurią milijonai žmonių iš­
aiškino apie FEEN-A-MINT, modernišką 
kramtomosios gumos liuosuotoją. Taip, štai 
kodėl FEEN-A-MINT veikla yra taip pasa­
kiškai skirtinga!

Daktarai sako, kad visa eilė kitų liųo- 
suotojų pradeda savo valomąją veiklą per 
greitai . . . pačiame skilvyje, kur maistas yra
virškinamas. Dideli lokio liuosuotojo kiekiai 
sutrukdo virškinimą, išplauna sveikatai ir 
energijai reikalingą maistą. Jus pasijaučiate 
silpnas, išeikvotas.

Bet švelnus FEEN-A-MINT, imamas pa­
gal nustatytas taisykles, svarbiausia veikia
žemutinėse pilvo dalyse, kur jis pašalina tik­
tai atmatas, bet ne gerą maistą! Jus išven­
giate tos budingos silpnos, išvargusios ir 
eikvojančios savijautos. Vartokite FEEN-A- 
MINT ir pasijausite smarkus ir energingi! 
Įsigykite FEEN-A-MINT! Jo kainos nepa­
keltos. Galite dar įsigyti už 26c., 50c. arba 
tiktai už 10c. X

FEEN-A-MINT
FĄMOUSCHEWINC«CUM LAXATIVE

Pirkite šiandien ir taupykite! 
Puiki plastinė

SIENŲ TILE (čerpė)

Paprastai ketvirt. pėda 
kainuoja 49c., o dabar

Pasirinkite masyviškas ir marmo- 
rinių spalvų stiprias čerpes. Gau­
site instrukcijų knygutę. Jei reiks, 
tai skolins prietaisus. Pirmad. ir 
katvirt. atdara iki 9 vakaro.

Sienų ir grindų dangalai.

A R T C R E S T
3259 W. 63rd STREET.

REpublic 7-7579.
--------------------------------- J

CONRAD Photo Studio
(lietuvis 

fotografas) 
Specialybė 
vestuvės.
$15.00

vertės dovana 
jaunave­

džiams, atne­
šus šį 

garsinimą.
414 W. 63 ST.

Telefonai: 
ENg. 4-5883 
ENg. 4-5840

METRICK’S 
PAINT STORE 

naujoje vietoje: 
3414 ROOSEVELT ROAD 

KEdzie 3-6800 
NEMOKAMAI PRISTATOME 

VISAME MIESTE
One coat flat paint 12 gražių spal­
vų ir balta ....................... $3.45 gal.
Interior Gloss arba pusiau Gloss— 
16 spalvų ir balta ........... $4.35 gal.

VISKO UŽTEKTINAI 
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radio, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711
................... ......

n ... ..  " ■—
Baikite savo kančias

arthritis, r e u- 
matizmo, skaus­
mus, raumenų 
įtampą, kosėji­
mą su šiomis 
slaptomis for­
mulėmis, kurios 
ėjo iš kartos į 
kartą. Sudėtis 
grynų žolių, 
daugelis jų yra 
retos ir bran­
gios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2 — 
($1.25)—sėkmingai vartojama nuo 
reumatizmo, arthritis bei lumbago 
daugelio dėkingų žmonių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar­
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

Ateikite arba atsiųskite “money 
order”. Gaunama geresniose ap- 
tiekose ir Wieboldt krautuvėse.

Many Models to 
Choose from

$199.95 to $800.00
Plus Tax and Warranty

Buy on our

EASY TERMS

Z- G. Stanis Company
2822 ARCHER AVENUE

Chicago 8, Illinois Dept. N.

Open Daily till 6:00 p. m. Mon. & Thu. till 9:00 p. m.

“NAUJIENŲ”
GEGUŽINĖ

1951 m. birželio 24 d.
LIBERTY SODE

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIU 

BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 

IR KT. PREKIŲ

Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

John A. Kass Duodama 1 metų 
Garantija 

Lengvais Išsimokėjimais

JOHN A. KASS 
4102 ARCHER AVENUE 

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-8617 

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

• Įsteigta 1915 metais
L -.................      /

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT­
RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi Išmokėjimai.

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.
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g BIGANE & SONSĮ ANGLYS
IRi ALYVA
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□ LAfayette 3-0600
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Pavasarinė Gyduolė
Puplaiškio Lapų ar- 

j bata yra karti, bet 
yra geras ir svei- 
kas tonikas vidu- 
Auriams. Vieni ge- 

\ \ J/x ria Puplaiškio ar- 
į°l batą geresniam vi­

durių malimui, kiti vartoja 
Puplaiškį nuo kosulio, persišal­
dymo, reumatizmo ir geltligės, 
inkstų ligų, kataro, kirmėlių; ki­
ti vartoja Puplaiškį ir nuo džio­
vos. Puplaiškio svaras yra $2.50. 
Perkant mažiau 6 uncijos—$1. 
Prisiunčiam į jūsų namus.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway, 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE 
BARCOS 
RADIO VALANDA

IŠ STOTIES

W. G. E. S.
5001 watts—1390 ML

Kasdien: Pirmadienį iki Penk­
tadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakare
Lietuviškos Vakaruškos

Tel. HEmlock 4-2<13 
7121 So. Rockwell Street, 

Chicago 29, Illinois

Skaitykite “N-nas”
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Mėnesiui.......$1.25Ar Eina į Lietuvą Laikraščiai?

Vienas mūsų skaitytojas klausia: “Ar galima siun­
tinėti ‘Naujienas’ į Lietuvą? Ar galima siuntinėti ‘Tėvy­
nę’? Ar jie ten už Geležinės Uždangos gautų šituos laik­
raščius?”

Laiško autorius sakosi, pasiuntęs į Lietuvą kelis nu­
merius vieno komunistų laikraščio. Jisai rašo: “Gavau 
atsakymą laišku, kad jokių laikraščių jie negavo.”

Šitas jo gautas atsakymas pasako viską. Jokių laik­
raščių iš Amerikos į Lietuvą neįleidžia. Neįleidžia ne tik 
priešingų komunistams laikraščių, bet ir komunistinių.

Kodėl neįleidžia pastarųjų? Juk jie parsidavę Mas­
kvai, nuolatos garbina “tarybinę” santvarką ir šmeižia 
Ameriką; atrodytų, kad jie turi būt labai pageidaujami 
dabartiniams Lietuvos valdovams, kaip įrankiai žmonėms 
mulkinti.

Bet ne. “Tarybinės” Lietuvos žvalgyba ir Amerikos 
komunistų laikraščius laiko “pavojingais nuodais” Lietu­
vos žmonėms. Kodėl?

Dėl to, kad, nežiūrint, kiek “Vilnis” arba “Laisvė” 
meluoja apie Ameriką, visgi jos negali paslėpti visos tie­
sos. Komunistų laikraščiai negali paslėpti tokių pvz. fak­
tų, kad milžiniška žmonių dauguma neapkenčia komu­
nizmo; kad darbininkų unijos šluoja lauk komunistus iš 
savo valdybų ir komitetų; kad JAV kongresas vis aštriau 
ima už keteros Stalino agentus ir Kominformo pakali­
kus; kad Amerikos teismai baudžia komunistų agitato­
rius už įstatų laužymą, ir teisingumo departamentas ren­
giasi didoką jų skaičių išdeportuoti.

Maskvos propaganda visą laiką skelbia, kad komu­
nistų vadovaujamas “proletariatas” Amerikoje esąs toks 
galingas, jogei netolimoje ateityje jisai planuoja nuvers­
ti “Wall S try to valdžią” ir įsteigti sovietus. O iš tų ko­
munistų laikraščių kiekvienas galėtų patirti, kad komu­
nistai neturi jokios reikšmės šios šalies politikoje, kad 
juos visi uja, kaip išdavikus.

Nežiūrint, kaip komunistų laikraščiai stengiasi ap­
juodinti Ameriką, jie kartais įdeda žinių apie prekes 
Amerikos krautuvėse ir jų kainas, įdeda pranešimų apie 
biznius ir skelbimų. “Laimingam” tarybinio rojaus gy­
ventojui, pamačiusiam tokius dalykus Amerikos laikraš­
tyje, iššoktų akys ant kaktos. Drabužiai, kokių tarybi­
nis pilietis nenupirktų savo pusės metų alga; maisto pro­
duktai — kvietinė duona, sviestas, įvairių rūšių mėsa, — 
apie kuriuos darbo žmogus už Geležinės Uždangos gali 
tik sapnuoti; šaldytuvai, radijo priimtuvai, televizijos 
aparatai, automobiliai...

Ką pamanytų tarybinio krašto gyventojas, patyręs, 
kad šitos prekės Amerikoje yra vartojamos, plačiųjų ma­
sių? Ar jisai galėtų netikėti, skaitydamas apie tai komu­
nistų laikraštyje, kuris diena iš dienos kelia į padanges 
tėvą Staliną? Negalėtų.

Tačiau visa valdžios spauda Lietuvoje, visi ministe­
rial ir “agitpropo” meisteriai jam be paliovos kala ir ka­
la į galvą, kad kapitalistinėje Amerikoje siaučia vargas 
ir baisus darbininkų išnaudojimas, kuris neišvengiamai 
prives prie r-r-revoliucijos!

• Tarybinis pilietis, palyginęs Amerikos laikraščių ži­
nias su tuo, ką jam sako jo dabartiniai valdovai, padary­
tų išvadą, kad tie jo valdovai yra melagiai ir apgavikai.

Štai ko bijo Maskva ir jos lekajai, kurie šiandien 
sėdi ant Lietuvos žmonių sprando. Ir todėl jokio laikraš­
čio iš Amerikos jie neįleidžia ir neįleis į Lietuvą. Neįlei­
džia ir neįleis ne tik priešingų bolševizmui — tokių, kaip 
“Naujienos” arba “Tėvynė”, bet ir šimtaprocentinių ko­
munistinių organų.

Nėra prasmės siųsti bet kokį laikraštį iš Amerikos 
į bolševikų pavergtą Lietuvą, nes jisai tenai nenueis.♦

Geriausia ir laiškų nerašinėti giminėms į Lietuvą, 
kadangi tiems giminėms grės pavojus atsidurti kalėjime 
arba ištrėmime už susirašinėjimą su “kapitalizmo” agen­
tais”.

Mes ne kartą esame įspėję skaitytojus: kas parašo 
laišką savo giminei arba draugui, gyvenančiam už Gele­
žinės Uždangos, tas “nuperka jam tikėtą į Sibirą”!

Nepatartina siųsti tenai nei daiktų, nei pinigų. Nes 
daiktus arba pinigus pavogs bolševikų komisarai, o žmo­
gų, kuriam jie buvo pasiųsti, įtrauks į “juodą sąrašą” ir 
prie pirmos progos išgabens Azijon miško kirsti.
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j: 
Metams$9.00 

Pusei metų_____________  5.00
Trims mėnesiams  2.50

Užsieniuose:
Metams ------------------------- $11.00
Pusei metų .......... 5.50
Trims mėnesiams 3.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA

BUVO VADAS, VIRTO 
NIEKŠU

Suomijos komunistų spauda 
smarkiai puola buv. partijos 
vadų Yrjoe Leino, kaip “prie­
šo agentų” ir “kapitalistų leka- 
jų”. šitos atakos prasidėjo po 
to, kai persiskyrė su savo žmo­
na, Hertta Kuusineniūte, ku­
rios tėvas, buvo pasiskelbęs 
“Suomijos liaudies respublikos 
prezidentu”.

Po karo Kuusineno žentas 
Leino buvo Suomijos vidaus 
reikalų ministeris koalicinėje 
vyriausybėje ir valdė policijų. 
Vėliau komunistai buvo paša­
linti iš valdžios (panašiai, kaip 
Francūzijoje ir Italijoje), ir 
policija tapo apvalyta nuo bol- 
ševikuoj ančio elemento.

Su “draugu” Leino atsitiko, O 7
kaip su Amerikos Browderiu: 
buvo vadas, o dabar virto niek­
šu.

BRITAI TRUKDO JAPO­
NIJOS TAIKĄ

John Foster Dulles, kuriam 
yra pavesta paruošti taikos su­
tartį su Japonija, nepatenkin­
tas savo pasitarimų vaisiais su 
britais. Apleisdamas Londonu, 
jisai pasakė:

“Iškilo skirtumų tarp va­
karinių valstybių. Pasikal­
bėjimai iki šiol nebuvo pa- 

• tenkinami, bet mes tikimės 
galėsiu išlyginti skirtumus 
ateinančių savaitę.”

Dulles išskrido į Paryžių tar­
tis su Francūzijos vyriausybe, 
bet ketina netrukus vėl sugrįž­
ti į Londonu.

Daugeliu punktų JAV amba­
sadorius susitarė su Britanijos 
užsienio ministeriu Morrisonu; 
bet britai nepriima pasiūlymo, 
kad Japonija, pasirašiusi tai­
kos sutartį, pati spręstų, su ku­
ria Kinijos valdžia turėti di­
plomatinius santykius.

Britai jau seniai yra suteikę 
pripažinimų Kinijos komunis­
tų režimui ir dabar nori, kad 
būtų priversta jį pripažinti Ja­
ponija. Sako, kad Morrisonas 
linkstąs prie amerikiečių nusi­
statymo, bet jisai bijąs savo 
partijos “kairiojo sparno” at­
stovų, kurie yra užsispyrę tai­
kytis su komunistais. Tų “kai- 
riasparnių” nedaug, bet Darbo 
partija turi tik kelių balsų 
daugumą parlamente ir val­
džia negalėtų išsilaikyti be 
“kairiųjų” paramos.

Jei britai nenusileis, tai JAV 
teks spręsti, kas daryti toliau: 
ar rašytis taikų su Japonija, 
nepaisant Londono, ar ieškoti 
naujo kompromiso.

“TAUTINIS FRONTAS” 
PRIEŠ FRANCO

Ispanijos komunistai siūlo 
sudaryti “tautinį frontų” iš vi­
sų priešingų diktatoriui Fran­
co partijų, kuris siektų nuvers­
ti dabartinę valdžią ir įsteigti 
“demokratinę respublikų”. Su­
manymų išdėstė Kominformo 
organe “Už Pastovią Taikų ir 
Liaudies Demokratijų” Ispanu 
jos komunistų partijos Polit- 
biuro narys Antonio Mi j e Gar­
cia, kuris po Ispanijos pilieti­
nio karo buvo pabėgęs į Meksi­
ką, paskui važinėjo po įvairias 
Europos šalis ir dabar gyve­
na Paryžiuje.

Antonio Mije rašo:

“Ispanijos Komunistų par­
tija stengiasi gauti pritarimą 
sudarymui tautinio respubli­
konų ir demokratų fronto, 
kaip bazės platesniam tau Ii 
niam visų žmonių frontui.”

Bet iš tų šiaudų nebus grū­
dų. Ispanijos socialistai ir de­
mokratai tuos paukščius pažįs­
ta, ir į jokį frontų su jais nesi- 
dės.

Pilietinio karo pabaigoje ko­
munistams buvo pasisekę pa­
grobti savo kontrolėn respubli­
kos valdžią. Jiems padėjo Mas­
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kva, duodama ginklus respu­
blikos gynėjams su sąlyga, kad 
svarbiausios vietos valdžioje 
būtų pavestos bolševizmo šali­
ninkams. Maskva naudojosi 
tuo, kad Jungtinės Valstybės ir 
kitos Vakarų valdžios buvo pa­
skelbusios “neutralitetą” ir su­
stabdė ginklų pardavinėjimų 
teisėtai Ispanijos respublikos 
valdžiai, tuo tarpu kai Musso­
lini ir Hitleris atvirai siuntė 
ne tik ginklus sukilusiems Is­
panijos fašistams, bet ir ka­
riuomenės dalinius bei oro es­
kadras.

Paėmę respublikos valdžią 
savo kontrolėn, Ispanijos ko­
munistai ir jų “patarėjai”, at­
siųsti Kominterno, ne tiek ko­
vojo prieš Franco, kiek prieš 
socialistus, demokratus ir libe­
ralus, žudydami jų vadus ir 
griaudami jų organizacijas. 
Matydami šitą komunistų 
smurtų prieš respublikos gy­
nėjus, žmonės liovėsi rėmę val­
džių, ir respublika žlugo. Tuo 
būdu komunistai padėjo suki­
lėlių vadui Franco laimėti pi­
lietinį karą.

Šito baisaus patyrimo pamo­
kyti, Ispanijos darbininkai ir 
inteligentai nė iš tolo neprisi­
leis Stalino “demokratų”, kurie 
bando juos apgauti, kalbėdami 
apie “tautinį frontą”.

AAUJ1J&A Ų-ACALh. TfclepUotO
Generolas Albert Weclemeyer, 

kuris sulaikė slaptą raportą, lie­
čiantį Kiniją ir Korėją. Dabar 
senato komitetas apklausinėja jį 
ryšy su generolo MacArthuro at­
šaukimu iš J. T. ginkluotų jėgų 
vadovavimo Korėjoje.

Voice of America
Amerikos Balsas Lietuvai, 

pradėjęs veikti nuo vasario 16d. 
ir kasdien transliavęs 15-kos 
minučių programą, dabar jau 
per įvairias trumpafrangias sto­
tis transliuoja programas 30 mi­
nučių.

Latvių, estų kalbomis Ameri­
kos Balsas prabilo nuo birželio 
4 d., ir programos trunka pen­
kiolika minučių? Ateity numa­
tyta taip pat latvių ir estų kal­
bomis programą padidinti iki 30 
minučių.

“NAUJIENŲ”
GEGUŽINĖ

LIBERTY GROVE PARKE

Sekmadienį, birželio men. 24 
d. Liberty Grove Parke įvyks 
“NAUJIENŲ” pavasarine gegu­
žinė.

“NAUJIENŲ” dienraščio va­
dovybė nori, kad į jų parengimą 
atvyktų naujienieciai ir visi ge­
ros valios lietuviai. Maloniai 
kviečia atvažiuoti. Bus yisiems 
kas veikti. Jaunieji pasišoks 
pono Siliūno muzikai grojant, o 
tie, kurie šokti nemoka, pasi­
klausys gražių dainų.

Čia geriausia proga susitikti 
su senais draugais ir pažįsta­
mais. a.

* “NAUJIENŲ” 
GEGUŽINĖ

Birželio 24 d. Liberty Sode, 
Willow Springs, Illinois, įvyks 
“NAUJIENŲ” pavasarinė gegu­
žinė. Bus smagi lietuvių išvyka 
Į gamtą. Rengėjai maloniai kvie­
čia visus ruoštis. m.

iNA iiJIEA U-ACME Telepiiutu
Gegužės pabaigoje dingo du britų diplomatai. Kairėje mato­

me Guy Burgess, užsienio ministerijos patarėją, o dešinėje yra 
Donald MacLean, ilgus metus dirbusį britų ambasadoje Washing­
tone.

JONASŠŠŠR MIRTIES STOVYKLOS
(BUVUSIŲ BIRŽELIO MĖNESĮ LIETUVOJE 

BAISIŲ DIENŲ PROGA)
(sXmsSjJ

Buvusios Tautų Sąjungos 
sveikatos skyrius buvo nusta­
tęs, kad lengvai dirbantieji, be 
didesnių judesių, privalo gauti 
per dienų 2,500 kalorijų. Sun­
kesnį darbą dirbantiems — 3,- 
000 kalorijų ir sunkų darbą 
dirbantiems — 4,500 kalorijų. 
Tai SSSR priverčiamųjų darbų 
stovyklų dirbantieji pačius 
sunkiausius darbus bjauriau­
siose sąlygose gauna maisto 
vos pusę to, ką turi gauti sun­
kiai dirbantieji. Bet tai dar nė­
ra viskas. Jie gauna prasčiau­
sią maistą ir iš prasto maisto 
jie išgauna gyvybei palaikyti 
kalorijas, žmogui gi maisto 
įvairumas būtinas.

O be to, jie gauna į rankas 
tik duonų ir cukrų, o šiaip gi 
maitinamas) iš bendro katilo. 
Neabejotina, kad į jį ne viskas 
patenka, kas yra numatyta. O 
be to, jei darbo norma neįvyk­
doma, tai atitinkamu procentu 
maisto davinys mažinamas. O 
tų, kurie dėl darbo normos ne­
iš pildymo ir dėl ko nors kito 
yra karceriu nubausti, dienos 
maisto davinys susideda iš 716 
kalorijų. Tai jau pilna to žo­
džio prasme — jie badu mari­
nami.

Tiesa, paskutiniuose nurody­
muose yra pasakyta, kad aukš­
čiau sakyta dienos maisto nor­
ma turi būti taikoma ir tiems, 
kurie darbo normą įvykdo iki 
75%. Matyti, vyriausioji stovy­
klų .vadovybė įsitikinusi, kad 
reikalaujamas darbo normas 
retai kas gali įvykdyti. O visus 
stovyklų gyventojus badu ma­
rinti nenorima, nes darbinin- 
kai-vergai bolševikiškam ūkiui 
yra būtini.

Kas iš dirbančiųjų įvykdo 
75% ar 80% darbo normos, tie 
tą dieną priedu gauna 200 gra­
mų duonos. Kas įvykdo pilnų 
darbo normų, tokiems duonos 
tai dienai pridedama 600 gr. 
Gavę šių aukščiausių maisto 
normą per dienų sudaro 2,280 
kalorijų. Tatai ir šiuo atsitiki­
mu jie dar negauna, k aš reika­
linga ir būtina lengvai dirban­
tiems gauti.

Kai kuriose stovyklose yra 
krautuvėlės. Jose galima už pi­
nigus gauti cukraus, arbatos, 
dirbtinos kavos, duonos, rūka­
lų, kartais net saldainių. Bet 
tokiose krautuvėse nėra nei 
sviesto, nei kiaušinių, nei mė­
sos ar riebalų. Jose gali pirkti 
tik tie, kurie pasižymi darbe, 
tai yra per tam tikrą laiką yra 
atlikę darbo normas. O be to, 
visuomet lanko daromus sto­
vyklose įvairius pranešimus. 
Visi pranešimai yra propagan­
dinio turinio. Mat, tokios sto­
vyklos įprasta vadinti politinio 
perauklėjimo stovyklomis. To- 
kis pasityčiojimas iš žmogaus 
galimas tik bolševikijoje!

7. Darbo atlyginimas
Darbo atlyginimas yra skau­

dus iš ištremtųjų į vergų sto­
vyklas pasityčiojimas.

Stovyklų administracijos ne­

nubaustieji, kurie normąliškai 
dirba, už 10 valandų darbo 
dieną gauna nuo 1 rublio 12 
kapeikų iki vieno rublio 18 ka­
peikų. Bet tokie turi mokėti už 
gaunamų maistų. Maisto die­
nos davinys tiek pat kaštuoja...

Stovyklų administracijos nu­
baustieji gauna per dienų vos 
716 kalorijų. Jų maisto davinys 
įkainuotas 64 kapeikomis. Ka­
dangi nubaustieji sėdi karce­
riuose, nedirba ir iš lėto badu 
marinami, tai iš jų už maistą 
neišieškoma. Nėra kas išieško­
ti! Tai bent nuosaku. Skolin­
gas didžiulei SSSR valstybei 
miręs nepasilieka! Čia bolševi­
kiškoji biurokratija parodo sa­
vo “kilnumą”: mirusius palie­
ka ramybėje.

Už dienos maisto davinį ne 
visi vienodai moka. Kas dau­
giau uždirba, tie daugiau ir 
moka. Matykite, bolševikiškoji 
lygybė! Kai kuriems vergams 
leidžiama dirbti akordiniai, tai 
yra mokama ne padieniui, bet 
už nudirbtą darbų. Čia aukš­
čiausiai gali uždirbti per diena 
arti keturiu rubliu. Jų maisto C C v
davinys įkainuojamas 3 rub­
liais 40 kapeikų. Tačiau jie 
gauna tų patį normalų davinį 
kaip ir visi kiti normaliai dir­
bantieji, priedu dar 600 gr. 
duonos per dienų. Kaipo taisy­
klė visų priverčiamojo darbo 
stovyklų administracija už 
maistų nieko nemoka. Vadina­
si, jų išlaikymą turi uždirbti 
kalinamieji. Geras darbo vai­
sių pasidalinimas! Darbo ga­
miniai eina valstybės naudai, 
o dirbančiųjų gautas atlygini­
mas už darbą eina vergų sto­
vyklų administracijos išlaiky­
mui. Viskas čia kruopščiai ap­
skaityta! Matyti, SSSR vyriau­
sioji ūkio planavimo komisija 
atsidėjusi pasidarbavo, kad 
vergija valstybei visokeriopai 
apsimokėtų.

—oi—
Turint visa tai galvoje, bus 

nenuostabu, kad visose priver­
čiamųjų darbų stovyklose mir­
tingumas pasibaisėtinas. Kai 
kuriose stovyklose mirtingu­
mas per metus siekia iki 25% 
visų stovykloje uždarytųjų.

Bet miršta ne vien tik dėl 
ligų, organizmo nusidėvėjimo, 
badu marinamų, daug tų ne­
laimingųjų čia šaudomi ar ki­
tu būdu likviduojami.

Jau buvo sakyta, kad net 
stovyklose veikia išgarsėjusi 
trejukė. Ji laiks nuo laiko čia 
daro žmonių atranką mirčiai, 
tai yra pagreitintai mirčiai at­
ranką. Špionažas' tarp suimtų­
jų veikia tiksliai, budriai. Visi 
politiniai stovyklose pavesti 
sekti kriminaliniai nusikaltu- 
siems. O būva kas ir iš politi­
nių sutinka slaptai stovyklos 
administracijai dirbti, tai yra 
savo nelaimės draugus sekti ir 
tai išgarsėjusiai trejukei juos 
i duoti, c • - • * .

Trejukė, kaip ir kitur, visus 
savo sprendimus daro už akių, 
tyliai, be jokios viešumos. Vie­
nų gražią dieną numatyta au­

ka gauna paraginimą atsilan­
kyti į tam tikrą kambarį su 
atitinkamu numeriu. Čia atėjęs 
nelauktai gauna smūgį per gal­
vą. Apsvaigęs surišamas, kiša­
mas į uždarą juodai dažytų 
sunkvežimį ir kartu su kitomis 
panašiomis aukomis gabena­
mas į žudymo vietų. Iš pašalie­
čių retai kam pavyksta maty­
ti, kur jie vežami ir kas veža­
mas.

—o—
Mūsų tautos sūnų ir dukrų 

ne vienas, o jau keli šimtai 
tūkstančių yra ištremtų. Jie gy­
vena kaip ir visi kiti tokiose 
sąlygose, dirba sunkiai ir be 
jokios vilties miršta.

Kiek jų mirė? Kiek jų gyvi 
yra išlikę? Kas dabar gali pa­
sakyti. Kas juos skaitė? Kas 
veda jų statistikų?

Gal kada nors ateity, kai 
SSSR įsigalėjusi tiranija bus 
galutinai nuo žemės paviršiaus 
nušluota, gal tuomet turėsime 
bent apytikrių žinių.

Vokietija tai]) pat slėpė na­
cių įgyvendinamą vergiją, bet 
karo dėka viskas pasirodė die­
nos šviesoje. Tiesa, dabar Vo­
kietijoje atkuntantieji naciai 
skelbia, kad nieko panašaus 
nėra buvę. Visa tai yra karą 
laimėjusių propagandos išmis 
las. Taip, girdi, buvo visokiems 
neklaužadoms įtaisytos stovy­
klos, bet jos prilygo sanatori­
joms. Taip ten visi buvo gerai 
užlaikomi...

Bolševikai iki šiai dienai 
taip pat akiplėšiškai užsigina 
pas save turį priverčiamų dar­
bų stovyklas. Jie tvirtina, kad 
esama tik pataisos namų, kur 
vykdomas politinis perauklėji­
mas ir prie darbo pripratini­
mas. Juose žmoniškumas pir­
moje vietoje...

Kokia didižoji veidmainystė!
Bolševikai drįsta girtis, kad 

kiekvienu laiku jie gali įrody­
ti, kad stovyklose uždarytieji 
yra dėkingi ir siunčia padėkos 
bendrus nutarimus tėvui Sta­
linui... Koks klaikus pasityčio­
jimas iš žmogaus!

Vokietijos naciai iš suimtų­
jų panašių padėkų nebuvo rei­
kalingi. Tai tik tokio skirtumo 
esama tarp raudonųjų ir rudų­
jų nacių.

—o—
Juodu šešėliu nūdien per 

žmonijos gyvenimą eina nau­
jai įvedama vergija. Lyg būtų 
žmonijos sąžinė visai sukiužu­
si, žmonija suglebusi, ištižusi, 
kad tylomis kenčia vergiją ir 
nepajėgia jos nusikratyti.

Priverčiamų darbų stovyklo­
se kančias kenčiau tieji ir jau 
ten mirusieji mus visus gyvuo­
sius įpareigoja, lyg į mūsų są­
žinę beldžiasi ragindami atbu­
sti, subrusti, veikti ir visoke­
riopai kovoti dėl žmogaus iš­
laisvinimo, dėl tautų apsi­
sprendimo teisės savo krašto 
reikalus tvarkyti demokratiniu 
būdu taip, kaip joms patinka!

(GALAS)

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite “Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti­
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasite 
pranešimus apie įvairioms pra­
monės šakoms reikalingus dar­
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra­
site vietą, kur jį galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba ofisas, 
į kurį reikia kreiptis.



SVARBIOS DR. KAZIO GRINIAUS MINTYS
TARIAMOJI GALYBĖ

(Tęsinys)
Vyksta šaltasis karas. Rytai 

ir Vakarai labai ir labai pla­
čiai ginkluojasi. Milijardai do­
lerių ir rublių išleidžiama bu­
simojo karo pasirengimams. 
Rytai organizuoja ir telkia va­
karuose penktąsias kolonas. 
Vietomis šaltasis karas įkaista 
ir vyksta kovos. Atsakingi vy­
riausybių nariai pranašauja 
trečiąjį pasaulinį karą. Tai ar 
šiokioje tarptautinės politikos 
būklėje nėra svarbu turėti sa­
vo pusėje pavergtąsias buvu­
sios Rusijos ir dabartinės So­
vietų Sąjungos tautas? Ar nė­
ra svarbu deklaruoti aiškiai ir 
griežtai kiekvienai tautai už 
geležinės uždangos pilnas apsi­
sprendimo, laisvės ir nepri­
klausomybės teises? Tat labai 
svarbu. šitokiu užtikrinimu 
galima laimėti daugybę milijo­
nų puikiausių kovotojų už lai­
svę, už teisę, už kultūrą, už 
žmoniškumą.
■ Laisvės idėjos gyvos vergų 
Rusijoje. Ten žmonės dėl šių 
tikslų pasiryžę kovoti ir mirti. 
Jie nepakenčia pavergėjų. Jie 
tiki Vakarų demokratinių val­
stybių vyriausybių pareiški­
mams. Pavergtųjų pagalba, ki­
lus reikalui, gali būti labai ir 
labai efektinga. Kodėl jais ne­
pasinaudoti? Kodėl savo pusė­
je neturėti milijonus laisvės 
kovo toj ų ?

Taip pat labai svarbu jau 
šiandien numatyti busimosios 
Rusijos tautų santvarką. Svar­
bu laiku suprasti ir likviduoti 
ateities tautų nesantaikos prie­
žastis. Didžioji Rusija, didžio­
ji Vokietija niekuomet neleis 
ramiai gyventi kaimyninėms 
valstybėms. Jos praeityje gręsė 
ir ateityje galėtų grėsti visuo­
tinei taikai ir ramybei, jei ne­
bus atskiromis valstybėmis iš- 
parceliuotos, jeigu nebus leis­
ta jų užgrobtoms tautoms apsi­
spręsti.

Tautų apsisprendimo idėja 
Vakaruose gana populiari. Ji 
pripažįstama mažai kultūrin­
goms Azijos ir Afrikos tau­
toms, tai kodėl šios idėjos ne­
pripažinti Rusijos valdomoms 
tautoms? Kodėl šią tautų lais­
vę nedeklaruoti didžiųjų Va­
karų valstybių vardu?

Juo ilgiau bus prisilaikoma 
klaidingos politikos, juo dau­
giau kainuos šaltasis karas ir 
eventualiai kilęs trečiasis pa­
saulinis karas. Paskelbus lais­
vę Sovietų Sąjungos pagrob­
toms tautoms galima tikėtis iš- 
vengti ir trečiojo pasaulinio 
karo. Laisvės ištroškusieji žmo­
nės gali patys likviduoti visa 
žudantį ir grobiantį imperia' 
listinį bolševizmą, o kilus ka­
rui — gali labai ir labai daug 
prisidėti prie jo laimėjimo.

Aiškinkime ir griaukime 
klaidingą vieningos Rusijos 
politiką. Skleiskime Sovietų 
Sąjungos valdonių tautų ir bu­
vusių laisvų valstybių laisvės 
ir nepriklausomybės idėjas.

(Galas)

Melrose Park, III.
Kalbės dokumentai apie mūsų 

tautos žudymą
Melrose Parko ir Apylinkės 

Tremtinių Bendruomenės Valdy­
ba š. m. birželio 17 d. ruošia lie­
tuvių tautos genocido minėji­
mą. Iš ryto 11:30 vai. Mt. Car- 
mil parapijos bažnyčioje bus iš­
kilmingos šv. mišios už Tautos 
Kankinius. Laike mišių giedos 
vietos lietuvių choras, vadovau­
jamas muz. A. Mateikos.

5 vai. Probasčiaus saliūno sa­
lėje, (22’01 Like St.) įvyks tai 
dienai pritaikintas aktas. Iš Chi- 
cagos atvykęs p. Šimkus parodys 
ekrane paveikslų apie žudymą ir 
trėmimą mūsų brolių ir sesių. 
Svarbu pamatyti visiems pa­
veikslus apie mūsų Tėvynės 
žmonių žudymą, trėmimą ir ki­
tokias kančias. Galės išgirsti pa­
sakojimus tų, kurie patys peiy 
gyveno arba matė tuos bolševi­
kų žiaurumus.

Visi lietuviai maloniai kviečia­
mi minėjime dalyvauti. Įėjimas 
nemokamas.

Kviečia Tremt. B-nės V-ba

Tš CHICAGOS IR“ 
APYLINKIŲ
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Didelis sabotažo 
pavojus JV pramonei

Illinoj aus civilinės gynybos 
direktorius Lohr pareiškė, jog 
Amerikos pramonei dabar gre­
siąs didžiausias sabotažo pavo­
jus, negu kad kada nors yra bu­
vęs Amerikos istorijoj.

Kalbėdamas Amerikos laik­
raščių leidėjų sąjungos suvažia­
vime Chicago j, Lohr pažymėjo, 
kad didelės sabotažininkų gru­
pės esančios pasiruošusios atlik­
ti krašte sabotažo darbus. Jau 
buvę aiškiai įrodyta, kad šio 
krašto gynybos stuburkaulis, yra 
jo pramonė, kuri aprūpina ir 
mūsų sąjungininkus. Todėl nė 
vienas šio krašto priešas ateity 
nebedarysiąs “fatalinės klaidos” 
nesunaikinti mūsų, pramonės.

Lohr įspėjo, kad sabotažninkų 
užpuolimas galįs pasireikšti pri­
sidengus policijos ar gynybos 
darbininkų vardu. Todėl įmonės 
turinčios atsidėjusios budėti.

Nurodomas 
lietuvių pavyzdys

Birželio 12 d. redakciniame 
straipsnyje (editoriale) “Sun - 
Times” primena, jog čikagiečiai 
nenoriai aukoją kraują, kariams, 
kovojantiems Korėjoje. Per pir­
mąją entuziazmo savaitę aukoję 
tik 519 čikagiečių, o toliau kiek­
vieną savaitę aukotojų skaičius 
mažėjąs. Ryšium su tuo laikraš­
tis iškelia kitiems pavyzdžiu, 
kad 30 lietuviii DP penktadienį 
aukosią po puskvortę kraujo 
Amerikos legiono salėje 4416 
S. Western Ave. Jie norį tuo pa­
žymėti savo ištrūkimą iš ko­
munistinio režimo.

Amerika neturi 
atsiskirti nuo laisvųjų 
tautų
* Kalbėdamas Northwe stern 
universitete, Kanados ministeris 
pirmininkas Laurent pareiškė,

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo .1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta.
Sukatomis nuo 1—3. 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

6452 SOUTH SACRAMENTO AVE. 
Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trfečiad. ir sekmad.

KITATAUČIAI DAKTARAI

Išvažiavusiam draugui ge­
riausia dovana — NAUJIE­
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienraštį.

Indiana Harbor, Ind.
Parapijos vakaras

Gegužės 6 d. šv. Pranciškaus 
parapijos bažnytinis choras pa­
statė veikalą “Sekminių vaini­
ką”, o po vaidinimo sudainavo 
keletą lietuviškų liaudies daine­
lių. Publika buvo patenkinta.

Iš to vakaro choras turėjo 
gražaus pelno. Išmokėjus visas 
išlaidas ir grąžinus turimas sko­
las, chorui dar liko per $200. 
Pusė pelno buvoi paskirta šv. 
Pranciškaus parapijai, o kita da­
lis pinigų buvo paskirta vaka­
rienei — baliui. Dabar girdėti, 
kad kai kurie choristai ima kelti 
klausimą, kad dalį pelno reikėtų 
paskirti Balfui ar Amerikos Lie­
tuvių Tarybai. Tik neaišku, ko­
dėl tokio klausimo nebuvo iškel­
ta pelną paskirstant. As.

Adv. Zuzana Šalnienė 
išvyko Europon

Dalyvaus svarbioj konferencijoj
Bostonietė Zuzana Šalnienė, 

viena įžymiausių Amerikos lie­
tuvaičių teisininkių, praeitą ket­
virtadienį išplaukė Europon. Ad­
vokatė šalnienė dalyvaus Profe­
sionalių Moterų Klubų konferen­
cijoj, kuri įvyks Olandijoje.

Išlydėdama kelionėn buvusi 
Keleivio Moterų Skyriaus vedė­
ja Michelsonienė, irgi įžymi vi­
suomenininke, sukvietė būrį ad­
vokatės šalnienės draugių pas 
save palinkėti laimingos kelionės 
ir pasisekimo.

Malonu, kad advokatė šalniė- 
nė ne tik dalyvauja tokioj svar­
bioj organizacijoj, bet ir užima 
vietą pačioj vadovybėj. Advoka­
tė šalnienė yra kreditas Ameri­
kos lietuviams. —N.

International Brothehood of 
Teamsters 705 skyriaus parei­
gūnas J. Jankovsky, 36 m., va­
kar buvo rastas nužudytas neto­
li Hinsdale, Ill.

Jankovsky yra antras šios 
unijos skyriaus pareigūnas, šį­
met nužudytas.

METAI
SAUGAUS TAUPYMO

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, HL 
JOHN X KAZANAUSKĄS, Pres.»T«L VI rginia 7-7747 

Savings Insured Io $10,000 by F.S.LLG

Pabrango dešros
Kainų tvarkytojas leido pa­

kelti dešrų kainą 1-2 centu sva­
rui. Tai liečia tokias dešras, ku­
rios padarytos iš jautienos (bo­
logna, salami “karšti šunys” ir 
pan.). Kiaulienos dešros ir to­
liau palieka nepabrangusios.

Jautienos pristatoma dabar į 
Chicagą maždaug pusę to, kas 
būdavo pristatoma prieš jautie­
nos kainų .numušimą. Pirmadie­
nį į Chicagos skerdyklas buvo 
atgabenta galvijų .7,000. Nors ir 
mažiau jautienos dabar beparuo- 
šiama, bet mažiau šeimininkės 
dabar jos ir beperka, vietoj jos 
įmetamos. kiaulieną. “Juodosios 
rinkos” jautienai dar nėra.

MIEGA 24 VALANDAS PER 
PARĄ

P. Strykowski, 23 m. amžiaus 
tremtinys lenkas, miega apskri­
ties kalėjime po 23 valandas per 
parą. Sargai turi jį pažadinti 
valgyti. Jo maratoninio miego­
jimo priežastis neišhiškinta. Sa­
koma, kad jis turi visuomenės 
neapykantos jausmą.

Strykowski- yra buvęs nacių 
koncentracijų stovyklų kalinys. 
Tas irgi bus atsiliepęs jo nenor­
maliam miegojimui. Jis čia teis­
mo buvo nuteistas už užpuoli­
mą.

jog žmonijos likimas šiuo metu 
daugiausia priklausąs nuo to, 
kokį kelią pasirinks Amerika. 
Visos laisvosios tautos pripažįs­
tančios, kad negali būti saugu­
mo be JAV dalyvavimo ir va­
dovavimo. Ministeris pirminin­
kas atkreipė dėmesį į pavojų, 
kuris gali atsirasti, JAV pradė­
jus žygiuoti savo keliu, atsisky­
rus nuo kitų laisvųjų tautų.

Ta proga ministeriui pirmi­
ninkui universiteto buvo įteik­
tas garbės daktaro diplomas.

TELEFONAS NEPABRANGS
IKI GRUODŽIO 12 D.

Illinois Commerce Commis­
sion uždraudė Ill. Bell Telepho­
ne kompanijai kelti mokestį už 
telefono patarnavimą iki gruo­
džio 12 d.

GIMĖ DVYLIKTAS VAIKAS
Mrs. Aurelio, 163 E. 116th, 

antrojo pasaulinio karo veterano 
36 metų amžiaus žmona, pagim­
dė dvyliktą sūnų.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi, vartojamos nuo 

eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina 81.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ., 
CHICAGO 22, ILLINOIS.PASIMAUKITE SU STANLEY LITVINU

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir nuo 7-9 v? vak., 
išskiriant šeštadienį ir sekm. šeštad. 

pagal susitarimą.
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187.

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Ave. 
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsilepia šaukite: 

Res. Tel.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 v. iki 12.
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEveily 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos: 

nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadienias pagal sutartį.

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Avenue
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUlIman 5-8277.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001.

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Pelengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo^ nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregyste. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju į namus.
Vai.: nuo 10:30 ryto iki 7:30 v. v. 
šeštadieniais iki 6 valandos vakare.

Seredomis uždaryta visą dieną, 
o Nedėlioj pagal sutartį. 

Daugely atistikimų akys atitaisomos 
be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373

Bandys namo statybą 
šalty

Armijos vadovybė nupirko 
pastatą 1215 Washington, Wil- 
met, kur žada atlikti statybinį 
bandymą. Bandymą atliks ka­
riuomenės inžinieriai kartu su 
Northwestern universitetu, no­
rėdami išbandyti statybą dide­
liame šalty.

MIRĖ SENATORIUS
Joliet mirė buvęs valstybės 

senatorius respublikonas R. J. 
Barr, sulaukęs. 85 metų amžiaus.

Jis išbuvo senatorium nuo 
1902 iki 1950 metų. Tai bene pa­
saulinis rekordas žmogaus, iš­
buvusio taip ilgai įstatymų lei­
dimo įstaigoj.

“Leide” plėšikė
Jauna moteriškė pirmadienį 

įėjo į drabužių valyklą 5044 She­
ridan ir, atstačiusi revolverį, pa­
reikalavo iš 15 metų mergaitės 
atiduoti pinigus. Mergaitė iš 
stalčiaus paėmė $20 ir padavė 
“leidei” banditei. “Tai ne vis­
kas”, pareiškė ši. Tada mergai­
tė “įteikė” moteriškajai plėšikei 
dar $25. Apiplėštoji mergaitė, 
Hidegarde Radtke, 1938 Wave­
land, yra Lake View aukštesnio­
sios mokyklos mokinė.

APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE­
MAS—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA- 
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STAKO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ii* 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

CARR - MOODY LUMBER COMPANY 
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.
< ____ _________ _______ ____________ _____ —ZTAUPINTOJU SKAIČIUS DIDĖJA
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Atsilankiusieji džiaugiasi gražiai įrengta mūsų 
raštine y* skubiu patarnavimu.

Taupytojoms mokame gerus dividendus.
Prieinamomis sąlygomis skoliname pinigus už 

namus.
Parduodame ir keičiame Jungtinių Amerikos 

Valstybių Taupymo Bonus.

Visų santaupos yra 
apdraustos iki 

$10,000.00 '4įlĮt*

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois
Telefonas: HAymarkct 1-2028.

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto ik 8 vai. vakaro. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 vidudienio.

W^AfETY OĮVJ\ 
į/ rOUK 5AVINGS \*C>

INSURED
.•£\ U P TO /<

Taupyk saugiai ir užtikrinsi savo ateitį.. .
Standard yra stipriausia taupymo įstaiga visoj Amerikoj

TURTAS .... .............. ............... ...........   $28,000,000.00
ATSARGOS FONDAS ................   $2,800,000.00

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
. - , Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietųĮstaigos valandos: Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro 

Trečiadieniais visai neatidaroma

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849

Rezidencija HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS '

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rupestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite {skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai. ,

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadienias tik susitarus

x 4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir -6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 po pietų 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199

Ofiso ir Namų Tel. REliance 5-1811
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

CHICAGO, ILL. 
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

DR EDWARD B.
MURASKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki .4 ir 7 iki 9 kas 

dieną: treč., šešt. nuo 2 iki 4 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321
Rezid. Telefonas: Vincennes 6-3901)

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN and SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829

A Pritaiko Akinius
* Kreivas Akis , 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 6. 

Trečiadieniais nuo 10 iki 12.
šeštadieniais nuo 10 iki 4 vai. popiet.

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 

ir Lensų Pataisymas 
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAlbrook 5-4353
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus

Phone LAfayette 3-4151
Dr. JOSEPH F. MEUS

OPTOMETRIST
Vai.: 10:00 ryto iki 6:00 vakaro

Pirm, ir ketvirt. 10:00 iki 9:00 vak.
3982 ARCHER AVENUE

DR. A. A. RUDOKAS 
OPTOMETRISTAS 

4701 So. Damen Avė. 
CHICAGO 9, ILL.

Ofiso valandos: kasdien nuo 6 — 9 
vaKaraįs, išskiriant trečiadienius, 

šeštadieniais nuo 10 ryto iki 6 vak.
Šaukite: YArds 7-7381.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančias ir- suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, W i s., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, / 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

Karo tarnybon išėjusiam drau­
gui kasdien laiško nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?
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DEL INŽINIERIŲ VEIKLOS JUODINIMO būtų demokratiniu būdu mūsų 
pačių išsirinkti centro ar skyrių 
valdybos ir jų pirmininkai?

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
(Kritika ir Polemika)

Povilas Plundakietis N-nų 45 
nr. rašė apie suvažiavimų de­
monstravimą Vokietijoje, išdro- 
žimą sieksninių kalbų, paskel­
bimą Įmantrių rezoliucijų, apie 
dinamikos teisinimą rezoliucijų 
pagalba, apie rezoliucijų nesu- 
kėlimą nei burbulo efekto ir pn., 
tuo juodinamas ankstyvesnę S- 
gos veiklą. Jo pareikštą netiesą 
apie inž. suvažiavimus ir rezo­
liucijas atitaisiau savo rašinyje 
(žiūr. nr. 70).

Tas pats P. P. (Nr. 112—Pra­
simanymas ir tikrovė) savo atsi­
liepime, neturėdamas' ką rimto 
apie kalbamą dalyką pasakyti, 
panašiu metodu pradėjo ir mane 
tepti (papūginiais plepalais, blo­
ga valia, plepalų kūrimu) bei 
naiviai tuščiažodžiauti, griebda­
masis visokių (silkės sūdymo, 
dumblo kvapo, kurmių ir apuo­
kų) palyginimų.

Prikišamą, kad aš jo sakinius 
atjungęs nuo pagrindinės veda­
mosios minties ir sudaręs nebū­
tus dalykus; iš jo paties žodžių 
padaryta išvada, esą, tik mano 
sukurtas ir jam primestas ple­
palas.

Taip teigdamas, P. P. pats 
Įrodo savo gabumus kurti prasi­
manymus. Savo rašinyje pacita­
vau jo paties žodžius be minčių 
iškraipymo. Kas kaltas, kad da­
bar jo žodžiai jam pačiam pra­
deda nepatikti, imasi antrame 
savo rašinyje juos švelninti, net 
įsipainiodamas Į prieštaravimus. 
Juk niekas ištisų straipsnių ne­
cituoja, o tik ginčijamą mintį. 
Nejaugi pats P. P. nenorėtų pri­
sipažinti savo straipsnio, savo 
minčių? Jei P. P neobjektyviai 
vienaip rašo, kitaip galvoja, te­
gul gale straipsnio bent prierašą 
prideda, kaip jo žodžius suprasti.

Toliau P. P. rašo: “Mano 
straipsnyje nebuvo nei Lietuvo­
je, nei Vokietijoje buvusių inži­
nierių suvažiavimų kritikos, o 
tik šių dienų sąlygose suvažia­
vimo tikslų analizavimas, ieškant 
naujų kelių organizacinei veik­
lai”. Jeigu Povilas Plundakietis 
norėjo kritikuoti tik New Yorko 
suvažiavimą, tai nereikėjo juo­
dinti nerimto pobūdžio išsireiški­
mais ankstyvesnės S-gos veiklos 
bei suvažiavimų. Tai kągi reiš­
kia, jo žodžiais, suvažiavimų de­
monstravimas Vokietijoje, iš­
drožti sieksnines kalbas, paskelb­
ti įmantrias rezoliucijas, suva­
žiavimų formos šabloniškai bu­
vo nusistovėjusios, ilgose kal­
bose nusižiovauti nekenkė eti­
ketui, o rezoliuojjos teisino di­
namiką, o visokios rezoliucijos 
nesukelia nei burbulo' efekto? 
Kam juodinti ir neobjektyviai 
kalbėti apie “atsivežtus iš Lie­
tuvos suvažiavimus, jei P. P. 
norėjo tik išvesti “svetimų kryž­
kelių” netinkamumą? Kam, pa­
galiau, sau prieštaraujančiai sa­
kyti, kad mano padaryta išvada, 
jo tikrus žodžius pakartojant, 
yra mano sukurti plepalai, bet 
ne Povilo Plundakiečio? Be to, 
apie suvažiavimų demonstravi­
mą Vokietijoje P. P. antrame 
savo rašiny visai nutyli?

P. P. rašo, kad aš drožiu pa­
negiriką, jog inžinierių suvažia­
vimai visuomet būdavo' sklan­
dus, vieningi ir darbingi, be ilgų 
kalbų ir t.t. Tai ne panegirika, 
bet tikrovė, kas užakcentuota 
kitų kalbose ir spaudoje.. Tą P. 
P. turėjo irgi žinoti, jeigu jis 
sekė S-gos veiklą ir spaudą.

Dar P. P., kalbėdamas apie 
rezoliucijas, abejoja mūrinės 
Lietuvos ir krašto elektrifikaci­
jos idėjų įvykdymu, taip pat 
New Yorko suvažiavimo rezo­
liucija dėl vaikų leidimo į tech­
nikos mokslus.

Gi kiekviena rezoliucija turi 
savo apimtį, paskirtį bei tikslą. 
Jeigu apie rezoliucijas buvo kal­
bama bendrai, tai viena nepa­
tinkanti P. P. skoniui rezoliuci­
ja (arba, ją priimant, dėl rezo­
liucijos plačios apimties, net bu­
vo iš anksto numatoma ilgiau 
vykdyti) nenustelbs bendrai vi­
sų rezoliucijų reikšmės, kad jas 
būtų galima pavadinti nesuke- 
liančiomis nei burbulo efekto. 
Dėl P. P. siūlymo išsiaiškinti 
rezoliucijos sąvoką iš esmės, pa­
minėtina, jog jei pats P. P. būtų 
daugiau susipažinęs su buvusių 
suv. rezoliucijomis ir S-gos nu­
veiktais darbais, nebūtų jis to­
kių nesąmonių prirašęs. Jeigu 
jau P. P. skaito, kad inžinierių 
rezoliucijos nesukelia nei bur­
bulo efekto, tai kaip jis galvoja 
apie kitų kilnių organizacijų re­
zoliucijas (ALT, VLIK, SLA ir 
kt.)?

O visokį ginčai inžinierių 
ankstyvesnėje veikloje vaidena­
si tik pačiam P. P., kas matyti 
iš jo bereikalingų ne įrodymų, 
bet tik spėliojimų. P. P. ginčus 
ir nesutikimus neskiria nuo nuo­
monių skirtumo sklandaus išsi­
aiškinimo.

Mano adresu P. P. sako:
“Tamstos, matyt, esama tik 

savos nuomonės gerbėjo, o visi 
kiti turi tiktai unisonu giedoti”.

Bet iš tikrųjų, kaip iš P. P. 
rašinių matyti, kad jis pats yra 
tik savos nuomonės geibėjas, nes 
jis kolektyvinių skaitlingų suva­
žiavimų nutarimus bei rezoliu­
cijas nori niekais paversti.

Dar P. P. pamoksliškai rašo:
“Giedot tik panegirikos him­

nus dienos vaizdūnams, bijant 
skirtingos nuomonės bei kritikos 
žodžių, tai ne veikla, o veiklos 
stagnacija”.

Pirmiausiai pats P. P. turėtų 
skirti kritiką nuo juodinimo bei 
šmeižto. Ir kasgi tie dienos vaiz- 
dūnai, kuriems bijomasi pareikš­
ti skirtinga nuomonė? Argi tai

P. P. rašiniuose jo paties mi­
nimi žodžiai: “Važiavimas be 
šviesų. Plokštuma be svorio cen­
tro. Vėjo malūnai ir tikrovė. Iš 
tokios pažiūros į viską tiktai ir 
kyla burbuliniai efektai, prasi­
manymai ir rutina”,—tinka ne 
kitiems, bet tiktai jam pačiam.

Atitaisęs Povilo Plundakiečio 
straipsnių netikslumus, toliau su 
juo polemikos nevesiu, kaip su 
nerimtu oponentu. Skaitytojai, 
kurie sekė jo rašinius ir mano 
atitaisymus, patys atskirs tikro­
vę nuo prasimanymų. O pati 
Sąjunga turėtų atkreipti dėmesį, 
kad jos gražus veiklos veidas 
purvais nebūtų drabstomas.

—As.

MENO ŽINIOS
Rašo MIKAS ŠILEIKIS

Edward Munch pomirtinė dailės paroda baigiasi
Šiomis dienomis

no Institute baigsis Muncho po­
mirtinė tapybos ir grafikos dar­
bų paroda, kuri užima kuone vi­
sas muziejaus pietiniame sparne 
sales. Jo vieno paroda yra pra­
našesnė už dabar esamą muzie­
juje kolektyvią Chicagos meni­
ninkų dailės parodą.

Dailininkas Edward Munch 
yra norvegas. 1944 m. mirė ei­
damas 80-sius metus. Paliko 
gausų tapybos ir grafikos me­
no rinkinį, kuris dabar yra Nor­
vegijos valstybės ir Oslo savi­
valdybės muziejų nuosavybė.

Amerikoje Munchas maža te-

Chicagos Me- lė drobė ir vienas

buvo žinomas. Jo vardas plačiai 
skambėjo Skandinavijos kultū­
riniame gyvenime. Juo buvo 
daug domėtasi Vokietijoje. Pa­
ryžius nekreipė į Muncho meną 
ypatingo dėmesio ir nė vienos 
parodos jam nesurengė.

Munch buvo didelio talento
ir plačių akiračių menininkas. 
Jisai buvo nevedęs. Sukūrė gau­
sų rinkinį autobiografinių port­
retų, vaizduojančių liūdesį, des­
peraciją ir psichologinius aspek­
tus. Didėlio formato įvairių žmo­
nių portretai, paskleisti po di­
deles muziejaus sales, teikia 
malonaus įspūdžio. Jo portretai 
paprasti, ne formalūs, atlikti 
moderniu stiliumi. Visos jo dro­
bės, grįžtant į 1894-6 metus, 
dvelkia mėlynos ir geltonos 
spalvos šviežumu. Mėlynoji ga­
ma taip tvirta ir vėsi, kaip pati 
uolėta Norvegijos žemė. Muncho 
drobės, kurios man padarė ne­
užmirštamo įspūdžio, yra: “Nor­
vegijos salė” kyla iš jūros ir 
kopia virš uolų. “Besimaudant 
jūroje”, didelė drobė vaizduoja

SPALVUOTA TELEVIZIJA
—■ - -; *

vyriškio port­
retas. Beveik visi Muncho dar­
bai intriguoja žiūrėtoją. Jo gra­
fikos darbai taip pat yra didelio 
formato, atseit, litografija, spal­
voti medžio rėžiniai ir piešiniai. 
Visi jie tvirti ir meniškai sko­
ningi. Tapyba atrodo lyg neiš­
baigta, šiurkštoka, figūros šar- 
žiškos, bet laisva linija, lengva 
forma teikia šviežios spalvos ir 
tviito piešinio efektus.

Munch buvo modernistas eks­
presionistas, kaip ir kiti jo laikų 
dailininkai. Jis net gretinamas 
su V. van Goghu.

—o—
Lietuviai dalyvauja dailės 

parodose

Drake viešbutyje, 1000 N. 
Michigan Ave., yra surengta Ali 
Illinois Society of the Fine Arts 
dailės paroda. Be kitų, joje da­
lyvauja šių žodžių rašytojas su
didoku kopų paveikslu ir Juozas 
Pautienius su Alpių kalnų vaiz­
du. Paroda tęsis ligi rudens.

Balkone, kur yra aliejinės ta­
pybos išdėti eksponatai, apšvie­
timas menkas. Bet kitoje vieto­
je, kur yra akvarelės darbų sky­
rius, iapšvietimas neblogas. Iš ak- 
varelistų tenka paminėti Fran­
ko vitz su gražiu pavasario gėlių 
kūriniu. Japonas Kikuchi turi 
vykusiai atliktą kaimelio vaiz­
delį. Georgia Ferting—pavasarį. 
Pearl Nutt — upelis ir Alice 
Crane labai puikus akvarelės 
natūrmortas. ,

Stevens viešbučio 3 aukšte 
taip pat jau sakyti lietuviai da­
lyvauja dailės parodoje. Vikto­
ras Petravičius dalyvauja Meno 
Instituto reprezentacinėje dailės

nuogas figūras, brendančias iš parodoje. Laimėjo premiją už 
putojančio ir žalsvo vandens; grafikos kūrinį “Mano gimtoje
“Darbininkai grįžta”, kita dide- šalyje..’

Seniau ir dabar
Atminimų, arba kapinių puo­

šimo dieną Lietuvių Tautinėse 
kapinėse programa buvo turi­
ninga, o žmonių ten buvo didelė 
minia.

Tiek kalbėtojai, tiek ir publi­
ka grožėjosi Tautinėmis Kapinė­
mis ir gėrėjosi ten pavyzdinga 
tvarka.

Dabar jau niekas nebedrįsta 
Lietuvių Tautinių Kapinių va­
dinti karvių ganiavomis. O prieš 
30-40 metų nepermaldaujami ti- 
kybininkai šias kapines vadin­
davo, netgi ir ten palaidotus mi­
rusiuosius taip skirdavo prie 
galvijų, o jų manymu, “viernus 
katalikus”, ten palaidotus, ban­
dydavo net vogčiomis iš Tauti­
nių iškasti ir nuvežti į kazimie- 
rines kapines. Kada vienas se­
nas viengungis mirė 1925 metų 
spalio mėn. ir buvo palaidotas 
jo paties sklype (lote), kurį tas 
senelis Tautinėse Kapinėse buvo 
nusipirkęs dar 1916 nu, tikybi­
niai fanatikai bandė to senelio 
kūną išimti iš Tautinių Kapinių 
be artimųjų jo giminių žinios, 
kurie jį globojo ir palaidojo, ir 
nuvežti į kazimierines palaidoti. 
Bet budri Tautinių Kapinių val­
dyba suprato šį triuką, ir neda­
vė išvogti mirusiojo.

Dabar jau tokių gudrybių ne­
bedaroma. Dabar jau ir į kazi­
mierines kapines priimami ir 
bedieviai. Net ir bažnyčios pa­
šventinami mirusieji, kad ir di­
deli bedieviai. Bet jeigu Tauti­
nių Kapinių nebūtų, tai tebe­
būtų taip kaip buvę. —K. C.

Liet. Gen. Konsulato 
New Yorke ieškomi 

asmenys
Avinauskaitė, iš Rėžgalių km., 

Kidulių vai., šakių apskr.
Bručinskis, Antanas, Juoza­

pas ir Liudvikas, iš Šėrikų km., 
Šilalės vai., Tauragės apskr.

Gedgaudaitė (Godgowd), Ger­
trūda, duktė Stanislovo Gedgau­
do, iš Rygos.

Gedgaudas (Gedgaudai), gi­
minės Marijos Sausdravienės- 
Gedgaudaitės, kuri kilusi iš Se­
dos, Mažeikių apskr.

Jablonskis, giminės Marijai 
Gedgaudaitei-Sausdravienei, ki­
lusiai iš Sedos, Mažeikių apskr.

Juškevičiūtė-Kačka, Anelė, iš 
Krekenavos par., Panevėžio ap.

Kacinkevičiūtė, Juzefą, iš Užu­
salių (buv. Aleksandrovka Slo- 
boda) km., Jonavos vai., Kauno 
apskr.

Kačka-Juškevičiūtė, Anelė, iš 
Krekenavos par., Panevėžio ap.

Kartenka (Skirtenko), Jonas, 
gyvenęs Brooklyne.

Kazlauskas, Vladas, sūnus Ed­
vardo Kazlausko ir Emilijos 
Kuprytės - Kazlauskienės, prašo 
gimines atsiliepti.

Krauza , Jurgis, iš Dauglan- 
kių km., Tauragės apskr.

Mockus, iš Nausėdų km., Dar­
bėnų vai., Kretingos apskr., yra 
dirbęs anglių kasyklose.

Palkauskas, giminės Marijai 
Gedgaudaitei-Sausdravienei, ki­
lusiai iš Sedos, Mažeikių apskr.

Pilkowski, Gottlieb ir Wil­
helm, kilę iš Lietuvos ar jų įpė­
diniai.

Prialgauskas, giminės Marijai 
Gedgaudaitei-Sausdravienei, ki­
lusiai iš Sedos, Mažeikių, apskr.

Šidlauskaitė, Konstancija, iš 
Reketijos km., Liubavo vai., Ma­
rijampolės apskr.

Šipaila, Jurgis -ir Šipailaitė, 
Salomėja, iš Viltrakių kaimo, 
žvirgždaičių vai., šakių apskr.

Skirtenko (Kartenka), Jonas, 
gyvenęs Brooklyne.

Skyrys, Hendrikas, iš Skaud­
vilės.

Stangenbergas, Leopoldas ir 
sesuo Stangenbergaitė, Emilija, 
iš Marijampolės.

Surkevičiūtė, Julija.
Svaravičius (Svaravičiai), gi­

minės Marijos Gedgaudaitės-

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

66 akrai, įskaitant 10 miesto lotų 
rytiniame šone Mulberry Grove, 
Bond County su 700 gyventojų 
ant “Alternate Route 40” terp 
St. Louis iki Terre Haute, Ind. 
7 kambarių stuba; šulinys, mė­
sai rūkyti stubelės. Barnė, gara­
žas, žuvims prūdas; vaisių me­
džių. 30 akrų tinkamos farme- 
riavimui žemės, likusi ganykla, 
miškas. Yra medžių tinkamų sta­
tybai. 18,500. Everett E. Ėlam, 
Mulberry Grove, Ill.

40 akrų vaisių, javų farma. Kai­
na $11,000, be galvijų, paukščių 
ir įrankių. Su viskuo $13,500. 
Frank Stach, Route 2, Box 174, 
Three Oaks, Mich.

150 akrų žemės Blackduck Lake, 
Minn. 2 mylios nuo miesto. 21 
akras nuvalytos, 96 jardai ežero 
pakraščio. Katedžius, garažas, 2 
pašiūrės. Geroje vietoje. $10,000. 
Milton Munson, Blackduck, Min­
nesota.

74 akrai geros žemės. Gera 5 
kambarių stuba, elektra. $4,250. 
Išsimokėjimais. Dave Koontz, 
Huntsville, Mo.

FURNITURE - FIXTURE 
Reikia Rakandų

COMBINATION INDŲ plovė j o 
porterio reikia. Dienomis dar­
bas. Geras atlyginimas.

2619 No. Clark St.

PARDUODAMA moderni, pa­
vieniam lova ir čiužinys; taip 
pat čiužinys dvigubai lovai ir 
komodė. Prieinama kaina. Pa­
šaukite PRospect 6-0396 po 5:00 
po pietų.

FOR RENT — Rendai
LITHUANIA HOTEL

Furnišiuoti, dideli šviesūs ir 
parankūs. Šiežiai atremontuoti, 
renda pigi — $15 mėnesiui.

LITHUANIA HOTEL 
1606 So. Halsted Street. 

Tel. TAylor 9-2733.

Rendon 3 miegami kambariai 
vyrams. Netoli dirbtuvių. Vienas 
blokas į rytus nuo Halsted St.

902 W. 38th PLACE.

Išnuomojamas miegamas kamba­
rys jaunam vyrui.

WEntworth 6-2034.

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

TUCK POINTING
Langų “Couilcing” — kaminus 
taisom ir plytų darbus darome.

Dovanai apskaičiavimas. ; 
Pašaukite GUS G. JENES 

3504 So. Halsted St.
YArds 7-2641

JONAS CONRAD TUCK 
POINTING BIZNYJE 

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus ply­
tų tarpus. Taip pat pataisome 
kaminus ir apie langus. Per daug 
metų gerai patyręs darbe lietu­
vis. Reikalui priėjus kreipkitės: 
J. CONRAD, 5242 So. Artesian 
Ave. GRovehill 6-4177.

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statom namus ant savo lotų arba 
ant jūsų loto. Perkam lotus. Rei­
kale kreipkitės, gausite teisingą 
patarnavimą už prieinamą kainą. 

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

MACKE APDRAUDOS 
AGENTŪRA

Apdraudžiam namus, baldus, 
automobilius, krautuvių langus, 
prekes ir visokį kitą vertingą 
turtą nuo ugnies ir kitų nelai­
mių. Taipgi gyvybę ir ligoninės 
Dei daktaro patarnavimą. Įgalio­
tas S. L. A. atstovas.

KAZYS J. MACKE 
2439 West 69th Street 
Tel. PRospect 6-3140

CEMENTINĖ STATYBA
Statau garažus ir beismantus, 

grindis, laiptus, šaligatvius ir 
atlieku įvairiausius taisymus.

Darbu būsite patenkinti. 
Apkainavimai veltui.

Šaukite:
MOnroe 6-6583
MOnroe 6-3526

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS 

Visas darbas garantuotas. Mes 
taip pat išnuomojame mašinas. 
Duokite mums perdirbti koja 
minamas mašinas į elektrines. 
Nemokamas apskaičiavimas. Tu­
rime puikų pasirinkimą vartotų 
SINGER mašinų.

’ SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222Vz Archer Avenue 
Tel.: FRontier 4-6847

DEGTINĖ, VYNAS. Pasirinki­
mas—daug ar mažai pirksi. Su­
taupysi sau. 1306 S. Cicero Avė.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia Darbininkų

TOOL MAKERS
GAUGE MAKERS
LATHE HANDS

Overtime 1st and 2nd Shifts
, Also

JIG BORER MAN
. for 2nd shift

TOP WAGES

Apply

SMITH PALMER MACHINE CORP.
3235 West Chicago Ave.

REIKALINGAS
BUČERYS

Kreipkitės

NEW LIFE 
DELICATESSEN /

3331 So. Halsted St.
NEW ERA POTATO CHIP 

SALES CORP.

HAS IMMEDIATE OPENING 
FOR

Experienced 
DRIVER-SALESMAN

BURROUGHS

BOOKKEEPING

MACHINE OPERATOR

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—TREČIADIE., BIRŽELIO 13, 1951

Steady — Guaranteed salary 
plus Commission.

APPLY
4051 WEST 51st STREET

Šveitėjai ir blizginto j ai 
Pradedantiems 

58 doleriai 
pradžioje

Veltui hospitalizacija ir gyvybės 
apdrauda. Apmokamos atosto­
gos ir šventadieniai. Pageidau- 
j.ami DP yra priimami. Atvykite 

pasiruošę pradėti darbą.

MERCURY
METAL FINISHING CO.

2112 South Prairie Avenue

NEW ERA POTATO CHIP 
SALES CORP, 

has immediate opening for 
FACTORY HELP 

No lay-offs. Steady, year round 
work. Paid vacations. Good start­
ing salary. Apply 4051 W. 51st st.

GENERAL SHOP WORK 
Semi-skilled preferred. Know­
ledge of Electric Motor repairs 
helpful. Pleasant surroundings; 
good pay, permanent work.

CHICAGO ELECTRIC 
1318 CERMAK RD.

VYRŲ REIKIA DIRBTUVĖS 
DARBUI

48 valandų darbo savaitė, pus­
antro mokesčio kas virš 40 va­
landų. Pastovus nuolatinis dar­
bas vyrams, kurie ieško .geros 
ateities

CHICAGO COPPER AND 
CHEMICAL CO.

2000 West 127th St. 
Blue Island, Ill.

PLIENO DARBININKŲ 
Shearmen, torchmen, darbinin­
kų. 56 valandų darbo savaitė. 
Viršvalandžiai po 40 valandų. 

Nuolatinis darbas
MIDWEST COMPRESSED 

STEEL
1854 W. Webster

REIKIA STALIŲ 
Prie pamatų formų 

mokyklos statymo darbo.

HARVEY A. HANSON 
Būdavote j as

6140 SO. MELVINA

MACHINISTS 
Scraper hands, bench and 

Milling Machine hands. 
47 hours.

ELGIN TOOL WORKS 
1770 Berteau 

Bittersweet 8-6100

PAINTERS — UNION 
Reliable Men

New and Old Work.

Call between 4 and 6 p. m. 
VAn Buren 6-4161.

Pleasant surroundings 

iPaid vacations 

Paid Life Insurance.

LAWNDALE
NATIONAL BANK

3341W. 26th St.
-------------------------------------------- 1-------------------------------------------------------------------------------------------

GENERAL OFFICE AND 
typing — Part time. Must be 
experienced, shorthand prefer­
red. Liberal' salary, small con­
genial office.

Mr. CARTER 
------ MOnroe 6-1173.

Reikalinga lietuvių ir anglų kal­
bas mokanti mergina. Geras at­
lyginimas, lengvos darbo sąly­
gos. Kreipkitės į Universal Sav­
ings and Loan Association, 1800 
So. Halsted Street:

Tel.: HAymanke 1-2028.

BAKERY CLERK 
Patyrusio reikia. Valandos 12 
ik 6:30. Geras atlyginimas, pa­
stovus darbas. Malonios darbo 
sąlygos. Turi mokėti anglų kal­
bos. ACKERMAN and ŠON, 

3578 W. Armitage.

RESORTS — Kurortai
Rezortas, su 5 įrengtam kabinom. 
Big Sandy. Dėl žinių, A. Dellair, 
McGregor, Minn.

AUTOS - TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai

A&C 
MOTOR SALES 
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

VARTOTI 
AUTOMOBILIAI

Visų išdirbyseių.
Nužemintos kainos.

Sausdravienės, kuri kilusi iš Se­
dos, Mažeikių apskr.

Tumosas, Aleksandras, iš Ba- 
brų km,., Veisėjų parap., Seinų 
apskričio.

Vabuolas, Tamošius, iš Veisė­
jų parap., Seinų apskr.

Vaikėnas, iš Pažemiškių km., 
Dūkšto vai., Švenčionėlių aps.

Ieškomieji arba apie juos ži­
nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti į:

CONSULATE GENERAL OF 
LITHUANIA

41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žeme —■ Pardavimui

ARTI 56 ir So. Loomis Blvd., 
vienas 5, kitas 6, o vienas 3 k. 
medinis ant cementinio ir ply­
tų pagrindo namas. Insuliuotas 
su brick siding. 2 karų garažas, 
turi būti parduotas. Tiktai $11,- 
800.

Arti 96 So. Emerald, kampinis 
4 kambarių mūrinis namas, 3 
metų senumo Colonial. Karštu 
oru šildomas, lotas 40x125. 2 
karų garažas. Luminal storm 
windows. Venetian blinds, yra 
vietos 3 kambariams antrame 
aukšte. Kaina $13,800. Tiktai 
$5,800 įmokėti. Likusius po $66 
į mėnesį. Įskaitant taksus ir ap- 
draudą. J. J. Gierash and Son., 
1620 W. 48th St, YArds 7-5367.

Lengvi išmokėjimai.
Nemokamas patarnavimas 
leidimams ir apdraudoms

MOTOR SALES^ Ine.

CHRYSLER - PLYMOUTH 
DEALER .

4030 Archer Avenue
Tel. Virginia 7-1515

NAUJI TELEVIZIJOS APARATAI, prie kurių pridėjus 
mažą prietaisą, galima matyti spalvuotus paveikslus. Dar 
nežinia, kada hus gaminami spalvuotos televizijos apara­
tai, bet paveikslus galima matyti dabar.

Meant
for Each Other

WATCHES from

To the Bride and 
Groom give a beauti­
ful and accurate Lon- 
ginęs, "the world'i 
most honored watch". 
Or give Wittnauer 
"the sturdy and de* 
pendable companion 
watch to Longines fot 
over half a century”j

WATCHES from
$7po

Prices include 
federal Tax

• Authorized Agency for Longines 
.and^WittnaueiLWatches^

$5475
Prices include federal tax

1951 m. 17 colių televizijos aparatai gražiame kabinete ir 
vienerių metų pilna garantija kainuoja................................... $275.00

Kiti televizijos aparatai kainuoja nuo $98.00 ir daugiau. Tereikia 
įmokėti tiktai $10.00. Duodame 10 dienų išbandymui.

Didžiausią nuolaidą duodame ant visų naujausio stiliaus laik­
rodėlių, briliantų, deimantų, auksinių žiedų, rašomų plunksnų ir 
sidabrinių daiktų.

Deimanto akutes turintieji Solid Gold žiedai, kurių 
vertė yra $42.00, parduodami už ..............   $19.50

Rankiniai vyriški ir moteriški 15 akmenų
Gold Filled laikrodėliai ......................................   $9.95

Bulovą sieniniai $20 vertės laikrodėliai parduodami už .... $7.95
Sidabro šaukštai, peiliai, šakutės po ............................... 38 centus
Rašomos mašinėlės su lietuviškais akcentais.
Mūži nešiojamieji radijo aparatai po ................................... $19.50
Automatiški $22.00 tosteriai parduodami už ....................... $13.95

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

CAlumet 5-7237
Tame pačiame name yra rakandij ir televizijos krautuvė. Atidaryta 
pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais. Sekmadieniais uždaryta.

WCFL 1,000 kil. 50,000 Watts jėgos Radijo Stoties programos 
leidžiamos sekmadienio vakarais 5:30 p. m. Chicagos laiku.

<"---------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------- ,

Pavasarinis NAUJIENŲ Piknikas
ĮVYKS BIRŽELIO 24 DIENA

ĮPRASTOJE VIETOJE—LIBERTY GROVE PARKE

Norintieji sutikti savo pažįstamus ir gražiai dieną pra­
leisti — ruoškitės į didžiulį pikniką. >

Kaip kiekvieną pavasarį, taip ir šį metą NAUJIENŲ pik­
nike bus suruošta įdomi programa. Bus muzika šokiams

L____________________________________>


